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Gmina zaprasza 
na święto plonów

Pełną parą ruszyły przygotowania 
do rolniczego święta, które w gminie 
odbędzie się 10 września, i w tym roku 
zostało połączone z XII Wielką Otuską 
– zawodami konnymi w powożeniu 
zaprzęgami. Będziemy dziękować 
za tegoroczne zbiory; zaś starostami 
gminnych dożynek zostali mianowani 
wyróżniający się rolnicy: Paulina 
Kornosz z sołectwa Dakowy Suche 
i Sławomir Gawron z Dobieżyna.

21 sierpnia w bukowskim ratuszu 
burmistrz MiG Buk Paweł Adam 
wraz z prezesem Gminnego Związ-

ku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych 
Tadeuszem Łysiakiem wręczyli oficjalne 
nominacje do pełnienia funkcji starostów 
dożynek. – Staropolską tradycją jest, że 
po czasie wytężonej pracy, rolnicza spo-
łeczność dziękuje za trud pracy włożonej 
w zbiór zbóż,  których owocem jest wspa-
niały bochen polskiego chleba. Szczególną 
rolę w tym obrzędzie pełnią starostowie 
dożynek – mówił Prezes Gminnego Związ-
ku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych 
Tadeusz Łysiak. 

Burmistrz Paweł Adam gratulując wy-
różnienia podkreślił: – To zaszczytne miano 
przypada rolnikom, którzy cieszą się ogrom-
nym szacunkiem na wsi, za ich całokształt 
pracy na roli i wzorowe prowadzenie go-
spodarstwa rolnego. Tą szczególną misję 
powierzam Paulinie Kornosz i Sławomirowi 
Gawron – dobrym rolnikom zaangażowanym 
na rzecz społeczności wiejskiej. 

Nowo wybrani starostowie dożynek: 
Paulina Kornosz z sołectwa Dakowy Suche 

i Sławomir Gawron z Dobieżyna podzięko-
wali za wyróżnienie, które jest to dla nich 
ogromnym zaszczytem, wyrazem zaufania 

i docenienia ich wysiłku. 
Więcej informacji na str. 8-10.

	 EWA

Szanowni 
Mieszkańcy, 

W s i e r p n i u 
wyjątkowy 
jubi leusz 

45-lecia sołtysowania obchodził pan Jan 
Bręk z Dobrej-Sznyfinia. Bardzo się cieszę, 
że mogłem uczestniczyć w niespodziance, 
którą w ramach dożynek sołeckich przygo-
towali dla swojego gospodarza mieszkań-
cy wsi. Korzystając z okazji, w imieniu nas 
wszystkich złożyłem Jubilatowi serdeczne 
gratulacje oraz podziękowania za wieloletnią 
pracę i starania na rzecz rozwoju naszej spo-
łeczności. Jan Bręk, obdarzony szacunkiem i 
zaufaniem mieszkańców, na które zasłużył 
swoją życiową postawą, może być inspiracją i 

wzorem dla wielu z nas. Niebawem, podczas 
dożynek gminnych, docenimy swoją obecno-

ścią wszystkich ludzi wsi. Tych, którzy coraz 
częściej w codziennej pracy doświadcza-
ją negatywnych skutków galopujących 
zmian klimatu. Doceńmy trud naszych 
rolników i okażmy im szacunek, biorąc 

udział w święcie plonów, na które w tym roku 
serdecznie zapraszam do Otusza. Dzięki tam-
tejszym pasjonatom będziemy mogli wziąć 
udział w XII Wielkiej Otuskiej – zawodach w 
powożeniu zaprzęgami konnymi. 

Kończące się wakacje były czasem 
wytężonej pracy dla naszego samorządu. 
W ramach Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych złożyliśmy kilka wniosków 
o dofinansowanie. Ten, na którym najbar-
dziej nam zależy, dotyczy modernizacji 
bukowskiej starówki, uwzględniającej 

modernizację rynku i nowe zagospodaro-
wania parku przy Sanktuarium. Tradycyjnie 
w miesiącach letnich remontowaliśmy także 
placówki oświatowe, do których już we wrze-
śniu wrócą nasi uczniowie. Wszystkim im 
życzymy bezpiecznych powrotów z wakacji 
i dobrych wyników w nowym roku szkolnym. 

W sierpniu nawiedziły nas obfite nawał-
nice, które skutecznie dezorganizowały pro-
wadzone inwestycje i powodowały wielki 
dyskomfort w codziennym życiu mieszkań-
ców. W tym miejscu pragnę przeprosić szcze-
gólnie właścicieli posesji położonych przy 
ul. Słonecznej i prosić ich o jeszcze odrobinę 
cierpliwości. Jednocześnie dziękuję druhom 
strażakom, na których jak zawsze mogliśmy 
liczyć w tej kryzysowej sytuacji.

Paweł Adam 
Burmistrz Miasta i Gminy Buk
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Gmina Buk otrzymała kolejne wsparcie 
z programu „Aktywna tablica”

W ramach Rządowego programu 
rozwijania szkolnej infrastruk-
tury oraz kompetencji uczniów 

i nauczycieli w zakresie technologii in-
formacyjno-komunikacyjnych na lata 
2020-2024 – „Aktywna tablica”, gmina 
Buk otrzymała wsparcie finansowe w wy-
sokości 49.000 zł, przy wkładzie własnym 
12.250 zł. O interaktywne urządzenia 
wzbogacą się dwie placówki oświatowe: 

Szkoła Podstawowa im. dr. Lecha Siudy 
w Szewcach – 35 tys. zł oraz Branżowa 
Szkoła I Stopnia w Buku – 14 tys. zł.

„Aktywna tablica” to rządowy program, 
którego celem jest rozwój szkolnej infra-
struktury oraz kompetencji uczniów i na-
uczycieli pod kątem nowoczesnych rozwią-
zań technologicznych. Placówki mogą starać 
się o specjalne dofinansowanie na zakup 
pomocy dydaktycznych – tablic interaktyw-

nych, dotykowych monitorów, projektorów 
czy głośników. Program finansowany jest 
w 80 proc. ze środków budżetu państwa 
i w 20 proc. z wkładu własnego organów 
prowadzących szkołę.

Gmina Buk regularnie otrzymuje do-
finansowania z rządowego programu 
„Aktywna tablica” – w latach 2018-2023 
w sumie pozyskała 163.594,56 zł, które zo-
stały przeznaczone na zakup między innymi 
określonego sprzętu multimedialnego oraz 
pomocy dydaktycznych dla dzieci ze specjal-
nymi potrzebami edukacyjnymi. 

EWA

Szanowni Mieszkańcy!

W związku z trwającą na terenie mia-
sta Buk inwestycją telekomunika-
cyjną polegającą na budowie sieci 

światłowodowej umożliwiającej Państwu 
korzystanie z szybkiego internetu zachęca-
my do zgłaszania zainteresowania poprzez 
stronę swiatlowodinwestycje.pl – zakładka 
„kontakt”, „zapytanie o dostępność sieci”. 

Inwestycja jest realizowana wspólnie 
przez firmy Światłowód Inwestycje i Orange 
Polska. 

	» W przypadku budowy światłowodu 
do budynków, w których znajdują się 
maksymalnie 4 lokale mieszkalne, kabel 
będzie zakończony w granicy działki, 
a następnie (po wyborze przez miesz-
kańca dostawcy usług) monter wykona 
instalację do konkretnego lokalu.

	» W przypadku domów wielorodzinnych, 
od 5 lokali wzwyż na etapie budowy 
sieci, kabel zostanie zakończony prze-
łącznicą w miejscu wskazanym przez 
właściciela nieruchomości (najczęściej 
parter budynku), a następnie (po wybo-

rze przez mieszkańca dostawcy usług) 
monter wykona instalację do konkret-
nego lokalu. 
Jednocześnie inwestor informuje, że 

z uwagi na koszty budowy, nie każdy adres 
będzie możliwy do podłączenia, na przy-
kład z uwagi na konieczność odtworzenia 
nawierzchni, bardzo dużą odległość od 
punktu zasilania czy kolizję z infrastruk-
turą podziemną. 

Zachęcamy do korzystania z możliwo-
ści zgłaszania zainteresowania szybkim 
internetem.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu informuje 
o uruchomieniu naboru wniosków w Programie Priorytetowym Moja Woda.

Wnioskodawcy:
Osoby fizyczne będące właścicielami, 

współwłaścicielami lub użytkownikami 
wieczystymi nieruchomości, na której 
znajduje się budynek mieszkalny jedno-
rodzinny, z wyłączeniem nieruchomości, 
dla której udzielono już dofinansowania 
z Programu „Moja Woda”. Dofinansowanie 

dotyczy również właścicieli, współwłaści-
cieli oraz użytkowników wieczystych nieru-
chomości, na których planuje się budowę, 
lub na których rozpoczęto budowę budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego, jednak z za-
strzeżeniem, że budynki te muszą zostać 
oddane do użytkowania zgodnie z prawem, 
przed złożeniem dokumentów do wypłaty. 

Terminy składania wniosków:
Wnioski należy składać w terminie od 

03.08.2023 r. do 30.06.2024 r. lub do 
wyczerpania budżetu

Szczegółowe informacje dotyczące na-
boru znajdują się pod adresem:  https://
www.wfosgw.poznan.pl/programy/pro-
gram-priorytetowy-moja-woda/

Zbliża się termin wyborów do Izb Rolniczych 

Wybory do Walnego Zgromadze-
nia Wielkopolskiej Izby Rolniczej 
zostały ustalone na niedzielę 24 

września 2023 r. i są dwustopniowe.  
W pierwszym etapie z każdej gminy wy-
bierani są dwaj delegaci (lub jeden, jeżeli 
obszar użytków rolnych gminy nie przekra-
cza 4 tys. ha).  Wybrani delegaci wchodzą 
w skład tzw. Rady Powiatowej, która – na 
swym pierwszym posiedzeniu – wybiera 
spośród siebie Przewodniczącego i Delegata. 
Te dwie osoby wchodzą w skład nowego 
Walnego Zgromadzenia Izby, którego ka-
dencja trwa 4 lata.

Czynne i bierne prawo wyborcze w wy-
borach powszechnego samorządu rolniczego 

mają: członkowie izby, którymi są: podat-
nicy podatku rolnego, podatnicy podatku 
dochodowego z działów specjalnych pro-
dukcji rolnej oraz członkowie rolniczych 
spółdzielni produkcyjnych posiadających 
w nich wkłady gruntowe. Okręg wyborczy 
jakim jest gmina Buk posiada powyżej 4 
tys. ha użytków rolnych, dlatego zostanie 
wybranych 2 delegatów. Za przeprowadzenie 
wyborów odpowiedzialna jest Okręgowa 
Komisja Wyborcza Nr 148 w Buku, która nie-
bawem zostanie powołana w następującym 
składzie: Anna Skotarczak – Przewodnicząca, 
Tadeusz Łysiak Z-ca Przewodniczącego, An-
drzej Krzyżaniak – Sekretarz, Mariola Kor-
nosz – członek, Lech Kaźmierczak – członek. 

W ramach dalszych prac przygotowaw-
czych obecnie jest sporządzany spis wybor-
ców, który zostanie wyłożony do wglądu do 
dnia 24 sierpnia w siedzibie Urzędu pok. 
Nr 17. 

Do dnia 4 września 2023 r. będzie trwać 
zgłaszanie i rejestrowanie kandydatów na 
członków rad powiatowych izby rolniczej do 
komisji okręgowej. Zgłoszenie kandydatury 
wymaga poparcia co najmniej 50 członków 
danej izby posiadających czynne prawo wy-
borcze w danym okręgu wyborczym.

Należy nadmienić, że od 2019 roku obo-
wiązuje zasada nieprzeprowadzania gło-
sowania w okręgu wyborczym, w którym 
liczba zgłoszonych kandydatów jest równa 
lub mniejsza od liczby mandatów możliwych 
do uzyskania w tymże okręgu.
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Nowe oświetlenie
Pomału dobiega końca modernizacja oświetlenia ulicznego w naszej gminie. Najpierw 
była wymiana opraw oświetleniowych z nieekonomicznych sodowych i rtęciowych 
na nowoczesne energooszczędne oświetlenie LED na mieniu gminnym – ten etap 
został już zrealizowany; te działania zapewniają gminie oszczędności w zużyciu energii 
elektrycznej. 

Teraz modernizacja oświetlenia kon-
tynuowana jest na majątku ENEA 
Oświetlenie. Powody do zadowolenia 

mają mieszkańcy Wielkiej Wsi, gdzie w ubie-
głym tygodniu na ulicy Na Górce zainsta-
lowano lampy: na ulicy Sadowej – 3, a na 
ulicy Szuberta – 4 lampy. Wcześniej nowe 
źródła oświetlenia postawiono w Dakowach 
Suchych na ulicy Zakątek – skrzyżowanie 
ulicy Dobrej z Rzemieślniczą – 1 lampa do-

świetlająca skrzyżowanie. Od 31 lipca suk-
cesywnie jest montowane nowe oświetlenie 
na odcinku od Parku Sokoła w stronę stacji 
Orlen. 38 lamp oświetli ścieżkę, a 20 lamp – 
od skrzyżowania z ulicą Dworcową w stronę 
ronda.	

Na czerwcowej sesji Rady MiG Buk, pod-
czas referowania Raportu o Stanie Miasta 
i Gminy Buk za 2022 rok, burmistrz Paweł 
Adam wspomniał, że modernizacja i roz-

budowa oświetlenia w gminie jest jednym 
z najważniejszych realizowanych zadań. 
Gmina dysponuje już 100 procent energo-
oszczędnym oświetleniem LED. Gmin, które 
mogą się poszczycić takim wskaźnikiem jest 
niewiele. 

Kompleksowa modernizacja oświetle-
nia poprawia bezpieczeństwo na ulicach, 
zmniejsza awaryjność systemu oświetlenia, 
a nawet ją wyklucza, wprowadzając spójny 
efekt wizualny. W ten sposób staramy się 
realizować potrzeby mieszkańców, którzy 
na bieżąco, też przez sołtysów zgłaszają 
nam swoje uwagi i oczekiwania w zakresie 
poprawy oświetlenia ulicznego w gminie. 
Dziękujemy za wszystkie podpowiedzi 
i wskazówki. 

EWA

Rozbudowa monitoringu
Dla poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego, w odpowiedzi na sygnały 
mieszkańców, na terenie gminy systematycznie rozbudowywany jest monitoring 
wizyjny. Ostatnio został zainstalowany kolejny punkt – cztery kamery zamontowano 
na ul. Sportowej przy stawie Baszta w Buku.

Obecnie gmina dysponuje w sumie 
91 kamerami. Planowane są kolejne 
punkty, szczególnie w lokalizacjach 

związanych z ciągami komunikacyjnymi 
i skrzyżowaniami, które ze względu na 
natężenie ruchu są miejscami szczególnie 
niebezpiecznych zdarzeń drogowych. Też 
w okolicach szkół, z uwagi na bezpieczeń-

stwo uczniów, rodziców i nauczycieli będą 
instalowane kamery. 

Monitoring zgodnie z obowiązującymi 
przepisami służy tylko i wyłącznie zapewnie-
niu porządku publicznego, bezpieczeństwa 
mieszkańców oraz obiektów użyteczności 
publicznej. 

EWA

Ulica Strzelecka z dofinansowaniem 
Na remont i przebudowę ulicy Strzeleckiej w Wielkiej Wsi i Buku, w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na 2023 rok, gmina pozyskała dofinansowanie w wysokości 
1.695.549 zł, co stanowi 50% wartości szacowanych kosztów zadania. Planowany koszt 
tej długo wyczekiwanej przez mieszkańców inwestycji wyniesie 3.391.098 zł. 

Na najbliższej sesji Rady MiG Buk bur-
mistrz zaproponuje radnym, w związ-
ku z tym zadaniem, zabezpieczenie 

środków w budżecie gminy. Przed rozpo-
częciem procesu inwestycyjnego niezbędne 
będzie dopełnienie formalności związanych 
z zawarciem umowy z jednostką dofinan-

sowującą. Następnie, jeszcze w tym roku, 
gmina przystąpi do ogłoszenia przetargu, 
zostanie wybrany wykonawca i rozpocznie 
się modernizacja ulicy Strzeleckiej. Planowa-
na inwestycja – odcinek od ul. Grodziskiej do 
mostku – o nawierzchni bitumicznej obej-
muje remont: nawierzchni drogi, chodników, 

poboczy, odwodnienie oraz urządzenie zie-
leni i nową organizację ruchu. Zakończenie 
prac przewiduje się na maj 2024 roku.

W edycji tegorocznego naboru Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg skorzysta 
8 spośród 17 gmin powiatu poznańskiego, 
w sumie ponad 8 mln zł zostanie przekaza-
nych na remonty w naszym powiecie.

Podczas ubiegłorocznej edycji RFRD gmi-
na pozyskała dofinansowanie w wysokości 
1.447.820 zł na budowę ulicy Grobelnego 
w Buku. Prace są na etapie wyboru ofert 
wykonawcy w ramach postępowania prze-
targowego. 	 EWA
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Jan Bręk – sołtys z powołania
Przełom sierpnia i września jest czasem, gdy rolnicy i ogrodnicy kończą zbiory z pól, 
sadów i ogrodów. To czas, aby podziękować za zbiory podczas tradycyjnych dożynek. 
Wyjątkowe święto plonów odbyło się 19 sierpnia br. we wsi Dobra. Mieszkańcy 
sołectwa Dobra-Sznyfin, nie tylko świętowali udane tegoroczne żniwa, ale również 
jubileusz sołtysa Jana Bręka. 

Pełni on już 45 lat funkcję sołtysa cie-
sząc się zaufaniem i sympatią miesz-
kańców. Nie jest łatwo być sołtysem 

dwóch małych wsi, lecz potrafi on spokojnie 
i konsekwentnie realizować swoje pomysły 
i zamierzenia, współpracując z Radą Sołecka, 
Kołem Gospodyń Wiejskich, OSP i szkołą 
podstawową. Dzięki jego inicjatywie zre-
alizowanych zostało wiele inwestycji i akcji 
społecznych – był pomysłodawcą uczcze-
nia tablicą pamiątkową mieszkańców wsi 
uczestniczących w Powstaniu Wielkopol-
skim. Za swoją działalność został odzna-
czony w 2016 roku medalem „Zasłużony 
dla Województwa Wielkopolskiego”, a w 
2018 roku tytułem „Zasłużony dla Miasta 
i Gminy Buk”. Jest liderem życia społecznego 
i autorytetem dla mieszkańców, działaczem 
organizacji rolniczych.

Po mszy świetnej dziękczynnej za udane 
żniwa i 45-letnią służbę sołtysa Jana Bręka, 
nadszedł czas na życzenia, podziękowania 
i gratulacje.

Burmistrz MiG Buk Paweł Adam po-
dziękował najpierw wszystkim rolnikom, 
sadownikom i ogrodnikom za trud ich pracy 
w niełatwych ekonomicznie czasach. Następ-
nie w imieniu całej gminnej społeczności 
podziękował jubilatowi za szereg dokonań 
i inicjatyw na rzecz sołectwa Dobra-Sznyfin. 
Rola sołtysa nie jest łatwa, bo to pierwsza 
osoba, która słucha o bolączkach i proble-
mach mieszkańców i podejmuje niezbędne 
interwencje. Jan Bręk spełnia tę rolę dosko-
nale od 45 lat dzięki życzliwości i otwartości 
na innych ludzi.

Wśród zaproszonych gości życzenia 
złożyła Dorota Trocha – przedstawicielka 

sołtysów powiatu poznańskiego. Przekazała 
ona też gratulacje od senatora Ireneusza 
Niewiarowskiego prezesa Krajowego Sto-
warzyszenia Sołtysów.  Jan Bręk jest drugim 
w powiece poznańskim najdłużej pełniącym 
funkcję sołtysem.

W imieniu sołtysów gminy Buk życzenia 
i podziękowania jubilatowi złożył prezes 
Gminnego Związku Rolników, Kółek i Or-
ganizacji Rolniczych Tadeusz Łysiak. Po-
dziękował on szczególnie za koleżeńskość 
i dobrą współpracę ze wszystkimi sołtysami 
gminy Buk.

Przewodniczący Rady Sołeckiej i radny 
Rady MiG Buk Michał Korbas złożył serdecz-
nie gratulacje i podziękowania od wszytkach 
mieszkańców sołectwa dziękując sołtysowi 
za 45 lat służby dla mieszkańców sołectwa. 
Z życzeniami przybyli też przedstawiciele 
OSP w Dakowach Suchych i poprzedni bur-
mistrz MiG Buk Stanisław Filipiak.

Na koniec części oficjalnej jubilat podzię-
kował mieszkańcom sołectwa za zaufanie 
i za modlitwę podczas mszy św., za piękne 
zorganizowanie uroczystości, a wszystkim 
przybyłym za miłe słowa i złożone gratulacje.

Uroczystość zakończyła się spotkaniem 
przy okolicznościowym torcie i miłych roz-
mowach oraz wspominaniu 45 lat pełnienia 
funkcji sołtysa przez jubilata Jana Bręka.

Życzymy Panu sołtysowi zadowolenia 
z dalszej służby społecznej na rzecz sołectwa, 
a w życiu osobistym dużo radości, zdrowia 
i wszelkiej pomyślności oraz spełnienia 
marzeń.

Liliana Przybylska
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Sołtys od 45 lat
19 sierpnia 2023 r. sołectwo Dobra - 
Sznyfin świętowało dożynki. Okazja 
ta była idealnym pretekstem do tego, 
aby przygotować niespodziankę dla 
włodarza sołectwa – Jana Bręka, który 
funkcję sołtysa pełni nieprzerwanie od 
1978 r.! 

W 2018 r. odznaczony wyróżnieniem 
“Zasłużeni dla Miasta i Gminy Buk”. 
Niezwykle skromny, z ogromnym 

doświadczeniem i obdarzony szczególnym 
zaufaniem – po upływie każdej kadencji 
mieszkańcy powierzają mu funkcję sołtysa 
na kolejne lata. I choć wiele razy mówił już, 
że to ostatni raz – w tym roku mija 45 lat jak 
jest sołtysem dwóch wsi - Dobra i Sznyfin. 
W całym powiecie jest tylko jeden sołtys, 
który może pochwalić się dłuższym stażem 
– w Mosinie. Blisko pół wieku, 11 kaden-
cji i kolejne pokolenia w Radzie Sołeckiej, 
z którymi ma okazję pracować. Na co dzień 
współpracuje z kołem gospodyń wiejskich, 
szkołą podstawową i gminą. Zjednuje sobie 
ludzi swoim spokojem i konsekwencją dzia-
łania. Inicjator wielu akcji społecz-
nych, w tym m.in. pomysłodawca 
uczczenia mieszkańców wsi bio-
rących udział w Powstaniu Wiel-
kopolskim tablicą pamiątkową. 
Działacz organizacji rolniczych. 
Za swoją działalność odznaczony 
w 2016 r. medalem “Zasłużony dla 
Województwa Wielkopolskiego”.

Jak to się zaczęło, czyli jak 
został pan sołtysem?
Ojciec zabrał mnie na zebra-

nie wiejskie. Miałem wtedy 28 
lat. I niespodziewanie zostałem 
sołtysem. Nie planowałem tego. 
Mieszkańcy chcieli kogoś młode-
go, miało to być na chwilę – jestem 
do dzisiaj.

Były myśli, że „to już ostatni raz”?
Tak, wielokrotnie! Wtedy pojawiały się 

pomysły, żeby moja żona została sołtysem. 
Śmialiśmy się, że to nic by nie zmieniło, bo 
obydwoje jesteśmy zaangażowani w spra-
wy sołectwa. I tak mijały jedna kadencja 
po drugiej i wiele z nich było „tą ostatnią”.

Trzeba jednak przyznać, że praca ta 
sprawia panu satysfakcję i żyje pan 
życiem swoich wsi.
Tak. Pamiętam, że gdy nasze dzieci były 

małe to myślały, że sołtys to zawód. Kiedyś 
zapytano mojego syna kim chce być z za-
wodu – odpowiedział wtedy „Sołtysem! Jak 
mój tata!”.

Co się zmieniło przez te 45 lat? Czasy 
się zmieniły – czy pełnienie funkcji 
sołtysa wiąże się z innymi zadaniami?
Na pewno są inne oczekiwania, ale 

w gruncie rzeczy te działania są podobne. 
Fundusz sołecki trochę zmienił sytuację, bo 
trzeba przygotować plan co w danej wsi chce 
się zrobić, pozyskać. Kiedyś też nie było rad 
sołeckich. W tej chwili jest i są to wspólne 
narady. Chętnie słucham rad i pomysłów 
członków rady, tego co mówią. Pozwala to 

łatwiej pewne decyzje podjąć.

Czy jest coś na czym w ostatnim cza-
sie szczególnie zależy mieszkańcom 
sołectwa?
Tak. Mieszkańcy często wspominają 

o budowie ścieżki pieszo-rowerowej. 

Rada sołecka – przez te wszystkie 
lata przyszło współpracować panu 
z wieloma mieszkańcami.
Tak, co więcej – w radzie sołeckiej są już 

kolejne pokolenia ludzi, z którymi pracowa-
łem na początku swojej kadencji. Tam byli 
ojcowie, teraz są synowie. Wnuków jeszcze 
nie ma.

Blisko pół wieku to kawał czasu - jak 
zmieniła się wieś w tym czasie?
Kiedyś była jeszcze część budynków 

z okresu przedwojennego. To był rok 1937, 
tzw. poniatówki, budynki drewniane. One 
już nie istnieją. Dzisiaj każdy ma murowane 
zabudowy. Do tego powstają nowe budyn-
ki, a co się z tym wiąże mamy w sołectwie 
nowych mieszkańców – osoby napływowe.

Jeśli chodzi o rolnictwo – ziemi nie przy-
było, ale ubyło rolników. Część rolników 
przekazuje lub sprzedaje swoje ziemie.

Dożynki – czy na przestrzeni lat 
zmieniło się znaczenie tego święta 
dla rolników?
Zawsze było to duże święto i ta tradycja 

będzie. Kojarzy nam się z tym, że coś się 
skończyło. Jakieś prace, które były ważne. 
Kiedyś żniwa były najważniejsze. Po tych 
skończonych pracach zawsze była radość 
i dlatego dożynki nadal są znaczące. 

Wielu zadaje zapewne to pytanie - 
kolejnej kadencji nie będzie?
Tym razem już naprawdę nie. Już wy-

starczy. Wydaję to następcom - czas oddać 
funkcję młodym.

Dziękuję za poświęcony czas i rozmo-
wę. Jan Bręk jest bez wątpienia spo-
łecznikiem i autorytetem dla miesz-
kańców nie tylko swojego sołectwa, 
ale również gminy. Zaangażowany, 
skromny, a przy tym realizujący kolej-
ne plany i zamierzenia. Gratuluję nie 
tylko robiącego wrażenie stażu, ale 
przede wszystkim uznania, szacunku 
i zaufania jakim darzą pana mieszkań-
cy. Życzę odpoczynku na „sołtysowej” 
emeryturze, a mieszkańcom sołectwa 
Dobra – Sznyfin, aby nowy sołtys szedł 
ścieżkami wytyczonymi przez sołtysa 
z rekordowym stażem.

Monika Błaszczak-Mańkowska
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Gminne dożynki i XII Wielka Otuska: 
czas radości i podziękowań

Dożynki to wyjątkowe święto rolników – symbol szacunku dla ich ciężkiej pracy oraz 
wyraz wdzięczności za codzienne zmagania. W niedzielę 10 września mieszkańcy 
gminy Buk podziękują za tegoroczne plony. Gminne dożynki po raz pierwszy zostaną 
połączone z zawodami konnymi w powożeniu zaprzęgami – Wielką Otuską, którą 
poprzedzi przejazd ulicami Buku. 
Na wydarzenia zapraszają starosta poznański Jan Grabkowski, burmistrz Miasta 
i Gminy Buk Paweł Adam, kustosz Sanktuarium Matki Bożej Bukowskiej Literackiej 
ks. prałat Andrzej Szczepaniak.

Gminne dożynki

Święto plonów rozpocznie się zbiórką 
delegacji z wieńcami w Sanktuarium Matki 
Bożej Bukowskiej Literackiej. O godz. 10.30 
odbędzie się msza święta w intencji rolni-

ków, podczas której rolnicy podziękują za 
zbiory. To też czas na wymianę opinii na 
temat tegorocznych plonów – czy rolnicy mu-
szą się martwić zbiorami, czy optymistycz-
nie mogą spojrzeć w przyszłość. Starostami 
dożynków będą w tym roku Paulina Kornosz 

z sołectwa Dakowy Suche i Sławomir Gawron 
z Dobieżyna. 

Po nabożeństwie o godz. 11.30 na miesz-
kańców będzie czekać poczęstunek przygo-
towany przez panie z kół gospodyń wiejskich. 
Następnie barwny korowód z zespołem folk-
lorystycznym „Złote Kłosy”, pocztami sztan-
darowymi, wieńcem, rolnikami, przedstawi-
cielami sołectw z koszami, samorządowcami 
i mieszkańcami wyruszy w stronę bukow-
skiego rynku. O godzinie 12 wystąpi tu zespół 
folklorystyczny „Złote Kłosy”, który za każdym 
razem jest obecny na święcie rolników. Co 
roku, podczas uroczystości dożynkowych tan-
cerki i tancerzy tego zespołu można zobaczyć 
ubranych w staropolskie stroje. 

XII Wielka Otuska
Następnie tanecznym krokiem przema-

szerują już nie „Złote Kłosy”, ale… przejadą 
konne zaprzęgi. Od godziny 12.30 będzie 
można podziwiać widowiskową paradę 
zaprzęgów konnych, która poprowadzi 
ulicami Buku do Otusza. Tam na specjalnie 
przygotowanym „hipodromie” o godz. 13.30 
odbędą się zawody w powożeniu w kilku 
kategoriach, które corocznie cieszą się du-
żym zainteresowaniem, nie tylko miłośników 
koni. Zawodnicy biorący udział w sporto-
wych zmaganiach przyjeżdżają do Otusza 
z różnych stron Wielkopolski. 

Jakie były początki Wielkiej Otuskiej? Dla 
grupy otuskich hodowców koni inspiracją 
zorganizowania takiego wydarzenia, po raz 
pierwszy w 2010 roku, były podobne tego 
typu imprezy w okolicy. Tradycją zawodów 
w Otuszu stało się wręczenie uczestnikom 
parady symbolicznego kantarka. Pomysło-
dawcami Wielkiej Otuskiej są Anna i Prze-
mysław Ignasiakowie, a organizatorami: so-
łectwo Otusz, miejscowi hodowcy koni, OSP; 
w tym roku w przygotowania zaangażowało 
się też Miasto i Gmina Buk, Miejsko-Gmin-
ny Ośrodek Kultury i Gospodarstwo Rolne 
Otusz Lehmann.

Nie zabraknie też części artystycznej, 
a na dzieci i rodziców będą czekać rodzinne 
warsztaty i animacje. I też obowiązkowo coś 
dla podniebienia – strefa gastronomiczna.
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Gotowanie z Pascalem

Specjalnym gościem niedzielnych wy-
darzeń będzie jeden z najpopularniejszych 
kucharzy w Polsce Pascal Brodnicki. Urodził 
się we Francji, gdzie skończył szkołę ga-
stronomiczną, a zawodowe doświadczenia 
zdobywał pracując w topowych restaura-
cjach na świecie. Bazą mistrza gotowania 
jest kuchnia francuska, ale uwielbia mieszać 
ją z kuchnią całego świata. Dobrze znany 
z takich programów jak „Pascal: Po pro-
stu gotuj!” i „Smakuj świat z Pascalem”, od 
2016 roku producent kanału na YouTube 
„Tuba Smaku”. Podróżując po świecie zaw
sze wspiera lokalne produkty, targi i lokal-
nych producentów. 

Pokazy kulinarne z udziałem Pascala 
Brodnickiego są prezentacjami kunsztu 
gotowania na najwyższym poziomie. O go-
dzinie 16 w Otuszu będzie można zobaczyć 
jak gotuje Pascal i spróbować jego potraw, 
czyli „Gotowanie z Pascalem”.

Zaproszenie do tańca

Wystąpią zespoły muzyczne, które 
z pewnością publiczność poderwą do tańca.   
Najpierw o godzinie 13 „Iżi Monti Formacja 
Country”, czyli spora dawka kowbojskich ryt-
mów. Później, już po zawodach sportowych, 
zaprezentują się dwa zespoły disco polo: 
„Menelaos” i „Mejk”. O godzinie 18 zespół 
„Menelaos”, czyli trzech panów ze Śląska, któ-
rzy disco polową scenę muzyczną podbijają 

od 2015 roku. Godzinę później zobaczymy 
zespół „Mejk”. Nazwa grupy, który działa już 
od 1996 roku pochodzi od pierwszych liter 
imion założycieli grupy. Na początku muzyką 
grupy było disco polo, później zespół zmie-
nił styl na pop, by ostatecznie prezentować 
muzykę dance.

Na zakończenie imprezy już tradycyjnie 
odbędzie się zabawa taneczna.

Edyta Wasielewska

Starościna dożynek – 
Paulina Kornosz

Starościna dożynek Paulina Kornosz 
mieszka w sołectwie Dakowy Suche, 
ale urodziła i wychowała się we wsi 

Uścięcice (gmina Opalenica). Do Daków 
Suchych trafiła dzięki mężowi Krzysztofowi, 
którego rodzina stąd pochodzi i mieszka tu 
od czterech pokoleń. Wraz z teściową miesz-
kają w domu z 117 letnią tradycją. Wspólnie 
pracują na ponad 20 hektarach. Jest to gospo-
darstwo prowadzone w trybie mieszanym: 
produkcja roślinna (uprawa zbóż, buraków, 
kukurydzy) oraz zwierzęca (bydło opaso-
we). Cztery lata temu podjęli decyzję, aby 
zainwestować w gospodarstwo i dokupić 5 
hektarów. Starają się być samowystarczalni 
i nie korzystają z żadnych dofinansowań.

Pani Paulina przez wiele lat nie musiała 
pracować zawodowo i przez jakiś czas uda-
wało się utrzymać z gospodarstwa. Przed 
laty ukończyła szkołę fryzjerką, ale oprócz 
krótkiego stażu w tej profesji, nigdy nie wy-
konywała tego zawodu. Od 2,5 roku półtora 
pracuje w firmie Greenyard w Dąbrówce. 
Zakup kolejnych hektarów i konieczność 
wzięcia kredytu, aby utrzymać gospodar-
stwo spowodował, że należało pogodzić obo-
wiązki w gospodarstwie z pracą zawodową. 
Starościna szczerze przyznaje, że rolnictwo 
staje się coraz mniej opłacalne. 

Tegoroczne plony ocenia na poziomie 
średnim, kilka lat temu (jeszcze przed pande-
mią, wojną w Ukrainie, inflacją) było o wiele 
lepiej. Przyczyną tego jest przede wszystkim 
susza, ale nie tylko. Zdaniem starościny doży-
nek, rząd nie docenia rolników i nie ułatwia 
im pracy, a przejawia się to między innymi 

poprzez brak odpowiednich przepisów 
prawnych, zaniżanie cen skupu zboża czy 
wzrost cen paliwa.

Państwo Kornoszowie doczekali się trój-
ki dzieci: 22-letniego syna Adam (informaty-
ka), 19-letniego Mateusza (ucznia technikum 
rolniczego) oraz 7-letniej Liliany. Na razie 
trudno powiedzieć, czy któreś pójdzie w śla-
dy rodziców i przejmie gospodarstwo, ale 
duże nadzieje wiążą z Mateuszem.  

Starościna dożynek aktywnie działa na 
rzecz społeczności lokalnej, a od roku jest 
przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich 
we wsi Dobra – Sznyfin. Jak do tej pory uda-
ło się zorganizować dożynki w sołectwie, 
tak aby atrakcje zaproponować zarówno 
dzieciom, jak też dorosłym, którzy ciężko 
pracują na plony. Plany związane z rozwo-
jem Koła Gospodyń Wiejskich ma bogate; 
tym bardziej, że panie od lat doskonale so-
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Rolnicy urlopów nie mają
Czy nasi rolnicy muszą się martwić tegorocznymi plonami, czy optymistycznie mogą 
spojrzeć w przyszłość? O tym jakie są zbiory będzie można powiedzieć dopiero we 
wrześniu, ale już teraz pokusiliśmy się o pierwsze podsumowania.

Plony niższe niż w roku ubiegłym
Tadeusz Łysiak, Prezes Gminnego Związ-

ku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Buku oraz sołtys wsi Wysoczka, Żegowo 
i Wygoda, tegoroczne plony zbóż i rzepaku 
ocenia jako nieco niższe jak w ubiegłym roku. 
– Plony jęczmienia ozimego wynoszą od 3 
do 8 ton z hektara, pszenicy ozimej – od 4 
do 8 ton, żyta ozimego – od 2 do 4,5 ton, 
pszenżyta – od 4 do 7,5 ton, rzepaku ozimego 
– od 1,7 do 4,5 ton, jęczmienia jarego – od 2 
do 3 ton, owies – od 1,5 do 3 ton. Niestety, 
ale w złym stanie jest kukurydza, również 
warzywa, ziemniaki i słonecznik. Z buraka-
mi też nie jest najlepiej, ale ta roślina przy 
odpowiednich opadach ma jeszcze szansę 
się odbudować. Z powodu braku opadów 
mniej jest też owoców z drzew, podobnie 
jak truskawek, choć dużych ich plantacji 
w naszej gminie i tak nie ma.

Jakość gleby  
i stale utrzymująca się susza

Wyniki zbiorów uzależnione są przede 
wszystkim od jakości gleb, które w gminie 
Buk nie są najlepsze, od ilości i jakości zasto-
sowanego nawożenia oraz od opadów wody. 
Stale utrzymująca się susza ma decydujący 
wpływ na to, że plony nie są dobre. W gminie 
jest też dość duża różnica w ilości opadów 
deszczu – pomiędzy wsiami ta rozbieżność 

sięga nawet 50-60 litrów na 1 metr kwa-
dratowy. Najmniej opadów już tradycyjnie 
odnotowujemy w sołectwach Wysoczka – 
Żegowo – Wygoda, Wielka Wieś.

Drastyczne podwyżki cen nawozów
Duża różnica w plonach spowodowana 

jest też brakiem lub małą ilością zastoso-
wanych nawozów. Przy tak drastycznych 
podwyżkach cen nawozów, nie wszystkich 
rolników stać na ich zakup w odpowied-
niej ilości. Dla porównania ceny nawozów 
w sierpniu, czyli zaraz po żniwach, w po-
równaniu do lat poprzednich, są znacznie 
wyższe. I tak za saletrę amonową w 2021 
roku trzeba było zapłacić około 1540 zł, a w 
2022 roku – już około 4100 zł, polifoska 6 – 
analogicznie ok. 2100 zł i 4800 zł, saletrzak 
– około 1400 zł, a rok później – 3600 zł. Ceny 
jesienią jeszcze rosły, a jak wiadomo pod 
zasiewy 2022-2023 nawozy należało zaku-
pić najpóźniej we wrześniu ubiegłego roku.

Niskie ceny na produkty rolne
Największym problemem rolników są 

ceny na produkty rolne, które są niższe nie-
mal o 50 procent, w porównaniu z rokiem 
ubiegłym. I tak w 2022 roku pszenica ozima 
kosztowała 1400 zł, a rok później – już tylko 
850 zł; jęczmień ozimy – analogicznie 1240 
zł, a w 2023 r. – 630 zł; rzepak – 3200 zł 

i 1900 zł. Przy tak niskich cenach na produk-
ty rolnicze i tak wysokich cenach środków 
do produkcji trudno mówić o opłacalności 
i stabilizacji finansowej. Wielu rolnikom 
trudno będzie wznowić produkcję.

Produkcja zwierzęca  
się nie opłaca

Z pierwszych raportów ogólnopolskich 
dotyczących tegorocznych zbiorów wynika, 
że nastąpił spadek produkcji zwierzęcej. Jak 
to wygląda w naszej gminie? Zdaniem Tade-
usza Łysiaka: – Trzody chlewnej jest u nas 
niewiele. Bydła jest mało, a nawet dobre 
gospodarstwa, które prowadzą produkcję 
mleka, zastanawiają się nad ich likwidacji. 
Cena mleka drastycznie spada, a koszty 
utrzymania stada są coraz większe i to się 
nie opłaca.

Skutki wojny w Ukrainie 
Czy trwająca już od ponad roku wojna 

w Ukrainie ma wpływ na zbiory? – Sytuacja 
w Ukrainie znacząca odbija się na naszych 
rynkach. Magazyny są przepełnione, bra-
kuje przechowalni, do tego przetwórcy nie 
kupują naszych zbiorów, ale te z Ukrainy, 
które są tańsze, bez kontroli jakościowej 
i ilościowej na granicy. Też polscy rolnicy nie 
mogą stosować pewnych środków ochrony 
roślin, które są zabronione w Unii, a mogą 
stosować rolnicy w Ukrainie; zresztą tam 
i tak gleby są lepsze, nawet bez nawożenia. 
Rolnik wcześniej musiał się zmagać z ogra-
niczeniami związanymi z pandemią, a teraz 
ze skutkami wojny w Ukrainie – stwierdza 
Tadeusz Łysiak.

Edyta Wasielewska

bie radzą w Turnieju Kół Gospodyń Wiej-
skich. Chciałaby, aby więcej, szczególnie 
młodych kobiet zaangażowało się w dzia-
łalność koła. 

Wolnego czasu nie ma zbyt wiele, ale jak 
tylko uda się go trochę wygospodarować, to 
z mężem i córką wędkuje. 

Zaproszenie do pełnienia funkcji sta-
rościny dożynek ma dla niej znaczenie 
szczególne. Podkreśla, że jest to wyjątkowe 
wyróżnienie i dziękuje za zaufanie jakim ją 
obdarzyła społeczność wiejska. Tym bar-
dziej, że w roku ubiegłym też została wybra-
na starościną, jednak choroba uniemożliwiła 
pełnienie tej jakże ważnej funkcji.

Starosta dożynek – 
Sławomir Gawron

Starosta dożynek Sławomir Gawron 
mieszka w Dobieżynie. W rodzinie re-
prezentuje już piąte pokolenie rolników. 

Zawodu uczył się od ojca w dzieciństwie 

i już wtedy chętnie pomagał; wiedział też 
i nigdy się przeciwko temu nie buntował, 
że w przyszłości przejmie gospodarstwo. 
Później ukończył wieczorowe Technikum 
Rolnicze w Buku. Od 35 lat prowadzi gospo-
darstwo wraz z żoną Anną, z którą doczekali 
się pięcioro dzieci (czterech synów i cór-
ki). Obecnie pracują w gospodarstwie wraz 
z synem Marcinem, który jest już kolejnym 
pokoleniem gospodarza. Zresztą są rodzi-
ną wielopokoleniową, mieszkają wspólnie 
z rodzicami.

Prowadzą gospodarstwo na 27 hek-
tarach z dzierżawą. Wyspecjalizowali się 
w produkcji roślinnej: uprawa zboża, głów-
nie pszenżyta – 13,5 ha; reszta to buraki 
– 6 ha, cebula – 2,5 ha, ziemniaki – 1,5 ha, 
kukurydza – 2,5 ha oraz 35 sztuk bydła opa-
sowego.  Jak na razie nie planują większych 
zmian w gospodarstwie.

Plony tego roku pan Sławek ocenia na 
poziomie średnim. Stale utrzymująca się 
susza nie sprzyja rolnikom, podobnie jak 
wysokie ceny nawozów, zaniżone ceny skupu 

zbóż, które są niekorzystne dla rolników 
i nie zapewniają im stabilizacji finansowej. 
Ale nie narzeka, były lata gorsze, i ten rok 
jest jednym z lepszych.

Czy nie żałuje, że poszedł w ślady dziad-
ka, pradziadka? Nie wyobraża sobie, aby 
w życiu mógł robić coś innego. Lubi pracę 
w gospodarstwie; widać, że sprawia mu 
ona przyjemność i nie traktuje tego jako 
obowiązku.

Starosta dożynek działa też w kółku rol-
niczym w Dobieżynie i Ochotniczej Straży Po-
żarnej. Swojego życia nie ogranicza tylko do 
pracy w gospodarstwie, ale stara się znaleźć 
czas na spędzanie go z rodziną, a szczególnie 
z wnukami. Ponadto w wolnych chwilach 
lubi majsterkować. 

Zaproszenie do pełnienia funkcji sta-
rosty dożynek przyjął z pewnym zasko-
czeniem, ponieważ nie spodziewał się, że 
zostanie wybrany. Jego zdaniem jest to 
szczególne wyróżnienie, które pokazuje, 
że praca rolnika jest doceniana przez spo-
łeczność wiejską.
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Sprawy gminy Buk są mi szczególnie bliskie
Z posłem na Sejm RP Bartłomiejem Wróblewskim, również prawnikiem  
i nauczycielem akademickim, rozmawiała Edyta Wasielewska

– Często bywa Pan w naszej gminie, 
angażuje się w pomoc przy pozyski-
waniu przez gminę dofinansowań 
z rządowych programów. Z czego 
wynika tak duże zainteresowanie 
naszymi sprawami?
– Jestem posłem gminy Buk i staram 

się zajmować wszystkimi sprawami, które 
trafiają do mnie z naszego terenu. Czuję się 
odpowiedzialny za to, co dzieje się w gminie. 
Staram się, żeby mieszkańcy mogli powie-
dzieć o mnie: „nasz poseł”, niezależnie od 
poglądów. 

Na bieżąco współpracuję z burmistrzem, 
radnymi, sołtysami i ta współpraca układa 
się bardzo dobrze; jestem też w kontakcie 
z organizacjami pozarządowymi, ochotni-
czymi strażami pożarnymi, mieszkańcami. 
Uczestniczę w spotkaniach, na które jestem 
zapraszany, jak ostatnio w Wysoczce czy 
w wydarzeniach gminnych. Sam też często 
inicjuję spotkania, na które – tak jak na 
przykład w ubiegłym roku w Dakowach Su-
chych – zaprosiłem wicepremiera, ministra 
rolnictwa i rozwoju wsi Henryka Kowalczy-
ka. Spraw jest bardzo dużo, też dlatego, że 
rekordowy jest budżet inwestycyjny gminy. 
Burmistrz konsekwentnie realizuje nowe 
zadania dla gminy, zabiega o pozyskanie 
środków zewnętrznych z różnych źródeł 
finansowania.

– Gmina realizuje wiele inwestycji, 
których nie udałoby się zrealizować 
bez środków zewnętrznych, w których 
pozyskanie zaangażował się Pan Po-

seł, takie jak na przykład rozbudowa 
kanalizacji i infrastruktury w Buku 
i Wielkiej Wsi, budowa hali sporto-
wej w Dobieżynie i wiele inwestycji 
drogowych, takich jak przebudowa ul. 
Kwiatowej w Niepruszewie, budowa 
drogi gminnej Szewce – Dobieżyn, 
przebudowa i remont ul. Strzelec-
kiej w Buku, budowa ul. Grobelnego 
w Buku.
– Bardzo się cieszę się, że tyle rządowych 

dofinansowań trafiło do gminy Buk. Aktual-
nie jest to rekordowe wsparcie w wysokości 
ponad 30 mln zł. Dofinansowanie pokrywa 
znaczną część albo niemal całkowicie kosz-
ty inwestycji. W inwestycjach z „Polskiego 
Ładu” wyniosło 90%, a w przypadku do-
finansowania w ramach Rządowego Pro-
gramu Obudowy Zabytków 98% kosztów 
inwestycji. Tak duże kwoty przeznaczane na 
zadania w samorządach pokazują, że rząd 
mocno angażuje się w sprawy gmin i jakie 
w tym celu stwarza możliwości. Filozofia 
przyznawania dofinansowań jest taka, że 
środki mają wesprzeć różne obszary dzia-
łalności gminy: budowę i remont dróg 
gminnych, kanalizację, kulturę, renowacją 
zabytków, sport. Trzeba też powiedzieć, że 
w większości spraw wspiera mnie i pomaga 
radny Paweł Ratajczak oraz szefowa Prawa 
i Sprawiedliwości w gminie Buk Magdalena 
Nawrotek wraz z Przemysławem Matusza-
kiem. Bez ich rady i konsultacji nasza sku-
teczność byłaby mniejsza.

– Czy kwestie związane z konserwacją 

zabytków i utrzymaniem dziedzictwa 
narodowego są Panu szczególnie bli-
skie? Pomoc w pozyskaniu środków 
zewnętrznych na remont dachu urzę-
du i kościoła parafialnego w Buku 
są przykładem działań z ostatnich 
miesięcy, wcześniej były to środki 
zewnętrzne, w wysokości 156.000 
zł i następnie 200.000 zł, uzyskane 
dla kościoła parafialnego w Niepru-
szewie. 
– Sprawa ochrony zabytków, a gmina 

Buk ma bardzo cenne zabytki, należy do na-
szych ważnych zadań. To wręcz obowiązek. 
Rzeczywiście dwukrotnie udało się uzyskać 
wsparcie dla remontu gotyckiego kościo-
ła pw. św. Wawrzyńca w Niepruszewie, 
a także pomoc dla ratowania kościoła pw. 
św. Katarzyny w Dakowach Mokrych. To 
wprawdzie nie na terenie gminy Opalenica, 
ale parafia obejmuje także nasz teren.

– Chętnie angażuje się Pan w sprawy 
jednostek ochotniczej służby pożar-
nej, doceniając jak kluczową rolę od-
grywają w ratowanie życia ludzkiego, 
ale też są instytucjami, wokół których 
integrują się społeczności gminne. 
– Staram się wspierać wszystkie jed-

nostki ochotniczej straży pożarnej, bo to 
sprawa naszego bezpieczeństwa. Ze straża-
kami nie tylko współpracuję, ale z wieloma 
jesteśmy zaprzyjaźnieni. Zgodnie z obietnicą 
wyborczą z 2019 roku wspierałem OSP Nie-
pruszewo w pozyskaniu nowego ciężkiego 
samochodu. Cieszę się, że to się udało już 
w 2020 roku. Już wcześniej z Funduszu Spra-
wiedliwości wszystkie bukowskie jednostki 
otrzymały środki na sprzęt medyczny i ra-
towniczy.  Od tego czasu na bieżąco, gdy tylko 
jest potrzeba, wspieram starania o środki 
na sprzęt czy mundury. Miło wspominam 
ostatnie spotkania z OSP Buk. Mamy dalsze 
plany rozwoju.

– Na Pana wsparcie burmistrz mógł 
też liczyć podczas rozmów z PKP, w re-
zultacie których w lutym tego roku 
został podpisany list intencyjny na 
rozbudowę i wydłużenie przejścia 
podziemnego na stacji kolejowej 
w Buku. Został wypracowany har-
monogram działań, na najbliższej 
sesji Rady MiG Buk burmistrz będzie 
zabiegał o zabezpieczenie środków 
w budżecie gminy na te działania. 
– Planowana rozbudowa tunelu umoż-

liwi bezpieczne i sprawne dojście od stro-
ny Dobieżyna na perony oraz w kierunku 
wybudowanego przez gminę Buk centrum 
przesiadkowego. Przejście będzie dostępne 
dla wszystkich podróżnych, także dla osób 
mających trudności z poruszaniem się. Kwe-
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stie komunikacji, bezpieczeństwa pasażerów 
wymagają podejmowania działań, które 
wymagają dużych nakładów finansowych 
i poparcia ze strony rządu. Trzeba dodać, że 
w tę sprawę była zaangażowana także poseł 
Jadwiga Emilewicz. Działaliśmy wspólnie.

– Na sesjach Rady MiG Buk usłyszeć 
można opinie, że dochody gmin zo-
stały przez rząd umniejszone. Czy 
planowane są jakieś rekompensaty 
w tym zakresie?
– Nie tylko planowane, ale już zrealizo-

wane. Dodatkowa subwencja na rok 2023 
roku wyniosła 2,5 mln zł. Informowałem 
o tym na początku sierpnia na konferencji 
prasowej w Poznaniu. Podobnie było także 
rok wcześniej. Muszę jednak odnieść się tak-
że do tezy zawartej w pytaniu dotyczącym 
dochodów gminy. One realnie są dziś dużo 
większe niż wcześniej, budżet inwestycyjny 
gminy nigdy w historii nie był tak wysoki 
co teraz. Dodatkowo obniżyliśmy podatki 
mieszkańcom: PIT spadł z 18% do 12%, 
młodzi ludzie do 26 roku życia w ogóle 
nie płacą PIT, kwotę wolną podnieśliśmy 
10-krotnie z 3 tys. do aż 30 tys. zł. W re-
zultacie na przykład seniorzy w większości 
nie płacą PIT albo płacą minimalny. Jedno-
cześnie skorzystali przedsiębiorcy, CIT dla 
małych i średnich firm obniżyliśmy z 19% 
do 9%. Część opozycji była przeciwko tym 
obniżkom. Osobiście uważam je za nasz 
duży sukces. Pieniądze zostały w kiesze-
niach mieszkańców gminy Buk. Jeśli opozycja 
chce powrotu do podatków z czasów sprzed 
2015 roku, niech wyraźnie to powie. A nie 
zasłania się samorządem.

– Inicjuje i opracowuje Pan liczne 

uchwały o tematyce historycznej, 
które są następnie przyjmowane 
przez Sejm. Jako radny sejmiku woje-
wództwa wielkopolskiego, w styczniu 
2017 roku, był Pan też autorem pro-
jektu uchwały upamiętniającej 150 
rocznicę powstania Towarzystwa Gim-
nastycznego „Sokół”. Czy stąd Pana 
wizyta w Parku Sokoła? 
– Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” to 

najstarsza polska organizacja sportowo-wy-
chowawcza, patriotyczna, niepodległościowa 
i proobronna; prężnie działająca do wybuchu 
II wojny światowej. Jest to ważna kartą hi-
storii nie tylko naszej gminy, ale też wszyst-
kich Polaków. Park swą nazwę zawdzięcza 
towarzystwu, a Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Buku jest jednym z najprężniej 
działających domów kultury w powiecie 
poznańskim. Kibicuję podejmowanym ini-
cjatywom i bardzo sobie cenię zaangażo-
wanie pani dyrektor Agnieszki Skałeckiej. 
Wspierałem pozyskanie dofinansowania 
w wysokości 75 tys. zł w ramach programu 
grantowego „Infrastruktura Domów Kul-
tury” z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego na dokumentację techniczną 
niezbędną do przeprowadzenia remontu 
i przebudowy MGOK. Przez Sejm przepro-
wadziłem łącznie 14 uchwał pamiątko-
wych, w większości odwołujących się do 
wielkopolskich powstań, organizacji i pracy 
organicznej, w tym Powstania Wielkopol-
skiego 1918, Powstania Poznańskiego 1848, 
Międzynarodowych Targów Poznańskich. 
Chciałbym, aby nasze tradycje w większym 
stopniu były zauważane w kraju.

 – 17 lipca br. został Pan zaproszony 
na spotkanie z mieszkańcami wsi 

Wysoczka. Jakich spraw dotyczyły 
rozmowy?
– Mieszkańcy zwrócili się do mnie z proś-

bą o wsparcie ich wniosku dotyczącego 
budowy chodnika, wprowadzenia progów 
zwalniających na drodze w Wysoczce. Popie-
ram ich inicjatywę, chcą czuć się bezpiecz-
nie i komfortowo w swojej miejscowości. 
Stosowne pismo w tym zakresie wystoso-
wałem do burmistrza i zadeklarowałem, 
że w przypadku wystąpienia przez gminę 
z wnioskiem o dofinansowanie w progra-
mach rządowych będę intensywnie sprawę 
wspierał. Pan burmistrz zadeklarował, że 
gmina zrobi projekt drogi. Innymi słowy 
sprawa ruszyła z miejsca.

– W ostatnim czasie gmina złożyła 
wnioski o dofinansowanie w ramach 
Rządowego Programu Polski Ład na 
budowę Stacji Uzdatniania Wody 
w Wielkiej Wsi oraz na budowę ulicy 
Szkolnej w Niepruszewie. Czy będzie 
Pan nam kibicował w pozyskiwaniu 
tych dofinansowań?
– Kwestie związane z kanalizacją gmin są 

szczególnie ważne, zadania w tym zakresie 
przez rząd są uznawane jako priorytetowe. 
Skutecznie wspieraliśmy budowę kanalizacji 
w Buku i Wielkiej Wsi. Wiem, że potrzebne 
są kolejne inwestycje. Mieszkańcom trzeba 
zapewnić odpowiedni komfort życia, a nadal 
są obszary wiejskie, które nie mają dostępu 
do kanalizacji. Jednak nie ma spraw mniej 
lub bardziej ważnych – wszystkie tematy 
zgłaszane przez mieszkańców są dla mnie 
tak samo ważne. W sprawach, o których Pani 
pyta będziemy wspólnie z burmistrzem dzia-
łać, aby te środki trafiły do naszej gminy.

„Odszedłeś cicho, bez słów pożegnania.
Tak jakbyś nie chciał swym odejściem smucić…”
ks. Jan Twardowski

W dniu 15.08.2023 r., z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy informację 
o śmierci Śp. Grzegorza Wojtanowskiego, pomysłodawcę i dyrektora 
Fundacji Akmę, z inicjatywy którego w Otuszu działa Środowiskowe 

Centrum Zdrowia Psychicznego. Z zawodu prawnik, specjalista ds. prawnych 
i ekonomii społecznej, członek Wielkopolskiego Komitetu ds. ekonomiki 
społecznej. Do 2018 roku był członkiem Krajowego Komitetu ds. ES i Rady 
Działalności Pożytku Publicznego. Miał wieloletnie doświadczenie w realizacji 
inicjatyw współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. Był 
współautorem projektów dotyczących Środowiskowych Centrum Zdrowia 
Psychicznego dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych na terenie Wielkopolski. 

Śp. Grzegorz Wojtanowski był wspaniałym człowiekiem, pełnym wiary, 
dobra, odpowiedzialności, życzliwości, a przede wszystkim oddanym pomocy 
drugiemu człowiekowi. Będzie nam brakowało jego entuzjazmu, inicjatywy 
oraz wielkiej życzliwości, jaką obdarowywał ludzi w potrzebie.

Rodzinie i Bliskim oraz Współpracownikom Zmarłego składamy głębokie 
wyrazy współczucia.
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Poczwórne wyróżnienie  
dla Junków z Buku

Junki z Buku z kolejnym wyróżnieniem, a nawet czterema! To efekt udziału w III 
Ogólnopolskim Festiwalu Kapel Podwórkowych w Inowrocławiu. Wydarzenie odbyło 
się w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego organizowanego przez Powiat 
Inowrocławski oraz Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka. 

W szranki stanęło dziewięć kapel z ca-
łej Polski, prezentujących w ramach 
muzyki podwórkowej różnorodny 

repertuar. Wystąpili: Junki z Buku, Olki Gro-
up, Swoja Wiara, Piaskowianie, Przemęckie 
Krokusy, Ślymoki, Kapela z Naszego Mia-
steczka, Szadkowiacy oraz Górnicza Kape-
la Podwórkowa Karbon z Puchaczowa. I to 
właśnie do Puchaczowa pojechało festiwa-
lowe Grand Prix oraz bon-nagroda o war-

tości 5000 zł ufundowana przez Starostę 
Inowrocławskiego Wiesławę Pawłowską. 

Podczas przeglądu oceniano emisję głosu 
i walory brzmieniowe, intonację, precyzję 
rytmiczną, zróżnicowanie dynamiczne, do-
kładność artykulacyjną, poczucie humoru, 
kontakt z publicznością, a także ogólne walo-
ry artystyczne i stylowość wykonania (w tym 
dobór repertuaru, instrumentów i strojów).

Poza zdobywcami Grand Prix, czyli Gór-

niczą Kapelą Podwórkową Karbon z Pucha-
czowa wręczano także inna nagrody oraz 
wyróżnienia. Pierwsze miejsce i nagrodę 
w wysokości 4000 zdobyła kapela Swoja 
Wiara z Murowanej Gośliny. Drugie miej-
sce i nagrodę w wysokości 3000 zł zdobyła 
kapela Ślymoki z Gniezna. Trzecie miejsce 
i nagrodę w wysokości 2000 zł zdobyła 
Kapela z Naszego Miasteczka z Czerwonki 
Leszczyny. Wyróżnienia otrzymały: Junki 
z Buku, Przemęckie Krokusy, Olki Group 
oraz Szadkowiacy.

Junki z Buku uhonorowano dodatko-
wo dyplomem za najlepszy kontakt z pu-
blicznością, a dwóch artystów otrzymało 
indywidualne nagrody: Stanisław Króliczak 
został nagrodzony jako najstarszy uczestnik 
festiwalu, a Michała Wieczorka okrzyknięto 
najlepszym gitarzastą-banjonistą. 	 IDW

Wakacyjne premiery MGOK-u
Zajęcia kreatywne, plastyczne czy wokalne to stałe punkty wakacyjnego kalendarza 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, ale szkolenie reportersko-filmowe, zabawy 
z rurkami czy… wizytę alpak w Parku Sokoła MGOK zorganizował po raz pierwszy.

Prowadzącym warsztaty z nagrywania 
i montażu filmów telefonem komór-
kowym dla dzieciaków i młodzieży 

szkolnej był zawodowiec w swoim fachu – 
bukowianin Marcin Bielawski. Marcin zabrał 
grupę przyszłych adeptów telewizji i kina 
na przysłowiowe „miasto”, gdzie oczy i uszy 
musieli mieć szeroko otwarte. Nagrywano 
setki, przebitki, wywiady. Młodzież prze-
mogła się, zadawała pytania mieszkańcom, 
zaglądała na osiedla i podwórka, trafiła też 
do straży pożarnej. – Jakie pytanie padło jako 
pierwsze? – wspomina Marcin Bielawski. – 
Jaki jest koszt funkcjonowania OSP? Takie 
mogło paść tylko w Krakowie lub właśnie 

w Wielkopolsce. Ale poza tym duży plus za 
dociekliwość! Jak przystało na dziennikarzy! 
– chwalił podopiecznych prowadzący. Już 
w połowie tygodnia uczestnicy byli w stanie 
samodzielnie przygotować całe wydanie in-
formacyjnego programu typu „Wydarzenia”, 
„Fakty” czy „Wiadomości”. W „wirtualnym 
studio” nagrywali powitanie oraz zapowiedź 
newsa. A zanim nagrali prognozę pogody, 
otrzymali zdalnie porady od jednej z pogo-
dynek Polsatu – Mileny Rostkowskiej-Galant. 
Z pewnością zarówno Marcin, jak i młodzież 
długo wspominać będą spotkanie z księdzem 
proboszczem Andrzejem Szczepaniakiem 
i związaną z tym anegdotę, którą Marcin 

przytoczył podczas zajęć. – Otóż będąc 
z jednym z polskich premierów na audien-
cji w Watykanie dowiedziałem się, że na 
oficjalnej audiencji, niestety, ale nie można 
robić sobie selfie z papieżem. Zdjęcie może 
wykonać wyłącznie watykański fotograf – 
wyjaśnił. Na co dzieci zareagowały: – Jeśli 
nie można zrobić sobie selfie z papieżem, to 
my sobie zrobimy takie zdjęcie z księdzem 
proboszczem!

Podczas gdy jedni nagrywali newsy 
i wywiady, inni spacerowali po Parku So-
koła w towarzystwie egzotycznych gości. 
Alpaki urozmaiciły tydzień półkolonii let-
nich z „Happy Panda – eventy dla dzieci”. 
Alpaki od razu skradły serca uczestników 
oraz opiekunów, a same pozazdrościły im 
Paku Sokoła. Oj tak... drzewa, trawka... Czego 
chcieć więcej. Ale przecież nie ma co zazdro-
ścić, tylko wpadać częściej. 

Park Sokoła gościł jeszcze jedno oryginal-
ne wydarzenie – rodzinną zabawę z rurkami. 
Za tą nazwą kryła się niezwykle inspirująca 
atrakcja dla małych i dużych – konstruowa-
nie z rurek wszystkiego, co tylko przyjdzie 
do głowy. Bo zgodnie z hasłem towarzyszą-
cym wydarzeniu – „Lepiej łączyć niż dzielić”! 
Na kreatywność mieszkańców jak zawsze 
można było liczyć, a konstrukcyjnemu sza-
leństwu towarzyszyły animacje i zabawy 
dla najmłodszych. 

IDW
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Dla każdego 
coś ciekawego!

Zajęcia z robotyki z klockami LEGO, za-
jęcia kreatywne z Happy Panda eventy 
dla dzieci, pierwsze kroki z instrumen-

tami perkusyjnymi, a także tydzień warsz-
tatów wokalnych z Katarzyną Starostą oraz 
Olą Wrotyńską. To wakacyjne propozycje od 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, z któ-
rych na przełomie lipca i sierpnia korzystać 
mogli najmłodsi i trochę starsi mieszkańcy 
naszej gminy. 

Robotyka zawsze cieszyła się dużym 
powodzeniem, więc i tym razem na brak 
chętnych nie można było narzekać. Tym 
bardziej że tego rodzaju zajęcia są świet-
ną okazją, aby poprzez zabawę rozpocząć 
przygodę z robotyką. Dziś to osobny kieru-
nek wiedzy i studiów, zatem kto wie, dokąd 
wakacyjny kurs zaprowadzi w przyszłości 
jego uczestników. 

Na brak kreatywnych wyzwań z pewno-
ścią narzekać nie mogli uczestnicy turnu-
sów pod hasłem „Wakacje dla dzieci z Hap-
py Panda”.  Pamiątką, która z pewnością na 
długo zostanie z młodzieżą i przypominać 
będzie im o lecie, są własnoręcznie ozdo-
bione koszulki. Ale każde dnia dzieciaki 
mogły liczyć na inne atrakcje – pracowały 
z drewnem, budując domki dla owadów, 
z masą plastyczną, tworząc rzeźby, nie za-
brakło też gier i zabaw ruchowych oraz do 
pogłówkowania.

Dedykowane zajęcia mieli także młodzi 
pasjonaci śpiewu i gry na instrumentach. 
Można było spróbować swoich sił w na zaję-
ciach perkusyjnych lub podczas warsztatów 
z emisji głosu i interpretacji śpiewanego tek-
stu. Te ostatnie odbywały się w gościnnych 
wnętrzach Sali Miejskiej, w gdzie można było 
liczyć także na świetną akustykę. Warsztaty 
wokalne zakończył koncert, podczas którego 
uczestnicy mieli okazję zaprezentować się 
solo i w grupie.  

IDW

Disney i Maryla 
Rodowicz

Piosenki z filmów Disneya oraz przeboje 
polskiej sceny rozrywkowej znalazły 
się w programie koncertu podsumo-

wującego warsztaty wokalne z emisji głosu 
i interpretacji śpiewanego tekstu. Podobne 
zajęcia to już coroczna tradycja w wakacyj-
nym rozkładzie zajęć Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Buku, pod egidą którego 
działa Studio Piosenki i Ognisko Muzyczne. 

Tym razem zajęcia w bukowskiej Sali 
Miejskiej, znanej z dobrej akustyki, trwały 
od 31 lipca do 4 sierpnia. Prowadziły je do-
świadczone artystki i instruktorki śpiewu 
Katarzyna Starosta oraz Ola Wrotyńska. 
Muzycznie uzdolnieni uczestnicy – dzieci 
i młodzież w wieku od 6 do 17 lat – zapre-
zentowali się solo oraz w piosence grupowej. 
Dla niektórych wykonawców występ był 
debiutem scenicznym i efektem tygodniowej 
pracy nad wybranym utworem. 

Publiczność miała okazję posłuchać pio-

senek m.in. Maryli Rodowicz „Gołębi song”, 
Majki Jeżowskiej „Marzenia się spełniają” 
czy Natalii Kukulskiej „Puszek Okruszek”. 
Nie zabrakło i bardziej współczesnego 
repertuaru – przeboju Michała Szczygła 
„Adrenalina” i Sanah oraz Kwiatu Jabłoni 
„Szary świat”. Młodzi wykonawcy zabrali 
nas także w bajkowy świat disneyowskich 
hitów znanych z dużego ekranu, jak m.in. 
„Merida waleczna” – utwór „Chwytaj wiatr” 
oraz „Mulan” – „Wierna, odważna i prawa”. 

Na zakończenie uczestnicy warsztatów 
wspólnie wykonali utwór „Nie mówmy 
o Brunie” z animowanego hitu kinowego 
„Nasze magiczne encanto”.  

Jak można było się spodziewać, młodych 
artystów gorąco oklaskiwała publiczność 
– rodzice, dziadkowie, przyjaciele oraz 
mieszkańcy pragnący spędzić muzyczne 
popołudnie w klimatycznych wnętrzach 
dawnej bukowskiej synagogi. 

IDW
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Spacer pełen przygód,  
czyli Przystanek Buk junior!

13 sierpnia 2023 r. blisko 30-osobowa grupa młodych odkrywców wraz z rodzicami 
przeszła przez bukowską starówkę odkrywając jej tajemnice! Była to druga edycja 
akcji Przystanek Buk zorganizowanej przez Bibliotekę Publiczną w Buku i Kino 
Wielkopolanin, pierwsza dedykowana najmłodszym. 

Pod sanktuarium zaczęły zbierać się 
tłumy. Dzieci ochoczo przychodziły 
na miejsce zbiórki, zapraszając do spa-

cerów swoich rodziców i dziadków. Każde 
z dzieci otrzymało paszport młodego od-
krywcy, w którym były miejsca na pieczątki 
z kolejnych podróży oraz wachlarz, który 
okazał się przydatnym gadżetem przy tak 
słonecznej pogodzie. Podróże! Te nie tylko 
zapowiadały się intrygująco, ale zaskoczyły 
także samych opiekunów, którzy z wielu 
rzeczy nie zdawali sobie sprawy!

Afryka dzika
To pierwszy obrany przez nas kierunek. 

Spacer z przewodnikiem rozpoczęliśmy 
w kierunku ogrodu pamięci, znajdującego 
się przy sanktuarium. Zwiedziliśmy Afry-
kę dziką, do której zaprosił nas sam ojciec 

Ignacy Cieślak, który dla wielu odkrywców 
wcale nie był obcy! Mieszkańcy Dobieżyna 
znali patrona swojej szkoły znakomicie! 
Dostrzeżenie konturu Afryki na jednym 
z pamiątkowych głazów nie było trudne. 
Zwłaszcza, że spoglądały na nas stamtąd 
dzikie zwierzęta, które były „do przytulenia” 
w szybkim konkursie wiedzy podsumowu-
jącym dotychczas przekazane informacje. 
Nasi poszukiwacze skarbów dopatrzyli się 
również zarysu Afryki na paszporcie, która 
tam była wyspą!

Ryba po grecku
Z Afryki do bukowskiej Grecji droga wy-

jątkowa krótka. Odkrywcy szybko dostrzegli 
w naszym sanktuarium elementy greckiej 
świątyni. I szukali dalej - skoro Grecja to 
morze, a skoro morze to ryby! Tylko gdzie 

ich szukać? Udaliśmy się więc na połów. 
W sanktuarium dobiegał końca „kwadrans 
z muzyką”, czyli organowy koncert w wyko-
naniu Leszka Górki, który zebrał sporą grupę 
mieszkańców i turystów w kościele. Każdy 
utwór był nagradzany gromkimi brawami. Po 
koncercie dzieci rozeszły się po sanktuarium 
w poszukiwaniu ryb. Mieli okazję dokładnie 
przyjrzeć się miejscu, które wydawałoby się, 
że tak dobrze znają! Ryby po niełatwych 
poszukiwaniach zostały odnalezione, a ich 
odkrywca z dumą przybijał we wszystkie 
paszporty kolejne pieczątki!

Szafa pełna tajemnic, czyli 
zwiedzamy organy piszczałkowe

Nie lada atrakcją było samo wejście na 
chór i zwiedzanie organów. Tak, zwiedzanie! 
Każdy mógł wejść do środka tego instru-
mentu i zobaczyć jak on pracuje podczas 
gry. Dzieci były zafascynowane, ale przy-
znajmy – każdy z nas patrzył na ten potężny 
instrument ze zdumieniem! Leszek Górka 
przybliżył nam tajemnice organów, z pasją 
dzielił się swoją wiedzą i doświadczeniem. 
Jak sam napisał na fb Biblioteki i Kina „Będąc 
dzieckiem tylko raz udało mi się „wkraść” 
na chór. Było to dla mnie niezwykłe przeży-
cie zobaczyć kościół z góry. O zbliżeniu się 
do organów nie było mowy. Tym bardziej 
z ogromną przyjemnością opowiedziałem 
i oprowadziłem Was po tym niezwykłym 
instrumencie jakim są organy piszczałko-
we. Ufam, że słysząc odtąd dźwięk organów 
oczyma wyobraźni wrócicie do chwil spędzo-
nych dzisiaj na chórze bukowskiego Sank-
tuarium. Z całego serca dziękuję za Waszą 
obecność. Do zobaczenia lub usłyszenia”. 

Smocze Wzgórze
Po doświadczeniu pełnym muzycznych 

dźwięków czas na poszukiwanie smoków. 
Obieramy tajemniczy kierunek „Smocze 
Wzgórze” i tym samym zmierzamy w kie-
runku kościoła św. Krzyża. Dzieci szybko 
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dostrzegły smoka skrywającego się na dachu 
kościoła w formie chorągiewki wiatrowej, 
a potem pewnie wkroczyły do „smoczej 
jamy”, aby smoka znaleźć również tam! Ten 
schował się na samym ołtarzu. Jaka była 
radość dzieci, gdy mogły wejść w miejsca, 
które nawet jak są otwarte – są w tak bli-
skiej formie niedostępne. To nie był koniec 
niespodzianek! Na zewnątrz czekała na 
naszych podróżników tajemnicza walizka. 
Otwarcie jej było sporym wyzwaniem! Co 
skrywała? Zielone elementy, które po uło-
żeniu okazały się być smokiem z naszego 
paszportu! Jeszcze tylko wspólne zdjęcie, 
pieczątka i możemy ruszać dalej.

Plaża pod palmą
Czas na odpoczynek pod palmami. Zaraz, 

zaraz! Najpierw te palmy trzeba znaleźć! To 
już był ten etap, że odkrywcy spacerując 
zaczęli się intensywnie rozglądać! Do palmy 
doprowadził nas sam Stanisław Reszka, dla 
którego palma stała się symbolem. Znale-
zienie jej na placu Reszki nie przysporzyło 
najmniejszych problemów, choć jak sami 
uczestnicy przyznali – nie widzieli jej tam 
wcześniej. Czas zatem na odpoczynek, tym 
razem pod prawdziwą palmą, a nie tą wyrytą 
na budynku – młodzież zajęła miejsce na 
leżakach, a tym razem zadanie czekało na 
rodziców. Palma jest, ziemia jest, doniczka 
jest, rękawiczki są – oznacza to tylko jedno: 
trzeba ją przesadzić! Nie zabrakło przy tym 
historycznym momencie młodych papara-
zzi, którzy koniecznie chcieli uwiecznić te 
chwile. W końcu pierwsza zasadzona palma 
na placu Reszki to nie lada wydarzenie! Czas 
na pieczątkę w paszporcie – to już ostatnia! 
Pozostało znalezienie skarbu!

Skarb w podziemiach biblioteki
Choć to miejsce na mapie Buku istnieje 

dużo dłużej niż nasi mali odkrywcy mają lat, 
to wielu z nich o jego istnieniu dowiedziało 
się właśnie teraz. W podziemiach bukow-
skiej biblioteki znajduje się Izba Muzealna 

Ziemi Bukowskiej - to dopiero odkrycie! 
A tam oprócz zabytków i ciekawych pere-
łek znajdowała się prawdziwa skrzynia ze 
skarbem. W środku nagroda dla wszystkich 
odkrywców – vouchery na lody, ulotki z ra-
batami dla partnerów akcji (Cafe Reszka, 
Ciepło Zimno, Księgarnia Literacka Bliżej 
Nieba i Pizza Place), tajemnicze koperty oraz 
wakacyjna czapka z losami! W kopertach 
znajdowały się vouchery na nagrody elek-
troniczne ufundowane przez firmę Vogtech. 
Pięciu szczęśliwców miało do odbioru m.in. 

głośnik bezprzewodowy, szybką ładowarkę 
czy bezprzewodowy selfie stick.

Wędrówka po mieście, pełna przygód 
i zagadek zakończyła się nie tylko słodką 
niespodzianką dla uczestników, wspólnym 
rodzinnym wyjściem, ale także masą wrażeń, 
które mamy nadzieję pozostaną z Wami na 
długo! Dziękujemy za Waszą obecność, do-
bre słowo i aktywny udział. Do zobaczenia 
za rok!

Monika Błaszczak-Mańkowska
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Lato z OSiR 2023
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Buku zorganizował w dniach 31 lipca – 10 sierpnia 
półkolonie dla dzieci i młodzieży z gminy Buk. Jak co roku zaplanowano tydzień zajęć 
na stadionie miejskim w Buku, a w drugim tygodniu młodzież wraz z opiekunami 
miała korzystać z niepruszewskiego kąpieliska. Niestety, w tym czasie pogoda nie 
sprzyjała kąpielom w jeziorze, dlatego zajęcia zostały przeniesione do hali OSiR. 

W pierwszym dniu akcji „Lato z OSiR” 
zapoznano dzieci z planem półko-
lonii oraz zaznajomiono z podsta-

wowymi zasadami zajęć w grupie. W inau-
guracyjnym dniu uczestnicy poznali wiele 
odmian zabawy w berka, wśród których 
królował berek agent. Następnie podzielo-
no młodzież na dwie drużyny i odbyły się 
drużynowe konkurencje sprawnościowe. 
W kolejnym dniu 32-osobowa grupa udała 
się na pierwszy aktywny wyjazd – do Niku 
Bowling Poznań. W kręgle może grać każ-
dy, a dodatkowo punkty wyskakujące na 
monitorze wprowadzały nutkę rywalizacji 
wśród uczestników. W środę, 2 sierpnia, 
OSiR-owska grupa wzięła udział w biegu 
na orientację. Zadaniem dzieci było zapa-
miętanie na starcie punktów umieszczonych 
na terenie stadionu i odszukanie ich. Przy 
każdym punkcie czekał na nich znacznik, 
którym potwierdzały znalezienie punktu na 
karcie startowej. Kolejny dzień uczestnicy 
półkolonii spędzili na Jump Arenie w Pozna-
niu. 29-osobowa grupa skorzystała z atrakcji 
dostępnych w obiekcie. Dla kilku kolonistów 
była to pierwsza przygoda z jump areną, a dla 
większości pierwszy raz w tym konkretnym 
miejscu. Jump Arena Grunwald z pewnością 

zadowoli dzieci lubiące aktywnie spędzać 
czas. Trampoliny, małpie gaje, park linowy 
i skok na banana z 6 metrów to z pewnością 
nie lada atrakcje dla młodych ludzi. 

Tradycyjnie już w ramach akcji „Lato 
z OSiR” w ostatni dzień każdego tygodnia 
planujemy niespodziankę. W tym roku na-
leżało rozwiązać quest po Buku. Zadaniem 
uczestników było odgadnąć hasło końcowe 
na podstawie wskazówek umieszczonych 
na pamiątkowych tablicach czy budynkach 
w naszym mieście. Dzieci dowiedziały się, 
kim był Stanisław Reszka, Jan Lubrański oraz 
gdzie znajdowały się w Buku pałac biskupów 
poznańskich, szpital, sąd i więzienie. Każdy 

z uczestników miał do wypełnienia kartę 
z zadaniami. Na zakończenie na uczestników 
czekała nagroda – wszyscy bez problemu 
otworzyli beczkę. 

Drugi tydzień półkolonii, głównie 
z powodu pogody, odbywał się w hali OSiR 
w Buku. Pierwszego dnia dzieci miałby dla 
siebie do dyspozycji całą halę. Mogły grać 
w ping-ponga, piłkę nożną, piłkę ręczną, 
koszykówkę czy siatkówkę. We wtorek od-
był się trzeci aktywny wyjazd. Tym razem 
gościliśmy w Parku Rozrywki „Nenufar” 
w Kościanie. Grupa 33 uczestników wy-
korzystała blisko czterogodzinny pobyt na 
pływaniu tratwą z animacjami, zjeżdżalniach 
pontonowych, miękkiej górce, zwiedzaniu 
tematycznych wysp, korzystaniu z kręconego 
się domku, małpiego gaju, trampolin i wielu 
innych atrakcji. Z kolei w środę zaproszono 
wszystkie dzieciaki do hali OSiR na zabawę 
z dmuchańcami. Było to niespodzianka dru-
giego tygodnia akcji „Lato z OSiR” i co ważne 
– dmuchańce były dostępne dla wszystkich 
dzieci! W czwartek zakończyliśmy tydzień 
wspólnym wyjazdem do Tarnowskich Term 
w Tarnowie Podgórnym. Na kolonistów 
czekały dwie godziny zabaw w basenach, 
na zjeżdżalniach i w jacuzzi. Z pewnością 
należał im się ten relaks po intensywnym 
tygodniu zajęć. 
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Dziękujemy za sportowe emocje!
27 lipca br. w Sali Miejskiej odbyło się wręczenie nagród sportowych burmistrza 
MiG Buk dla zawodniczek i zawodników, trenerów reprezentujących kluby lub 
stowarzyszenia sportowe, drużyn sportowych oraz dla osób wyróżniających się 
osiągnięciami w działalności sportowej na terenie Miasta i Gminy Buk, za rok 2022. 
7 zawodniczkom i zawodnikom, 5 trenerom, 2 działaczom sportowym i 8 drużynom 
sportowym i szkolnym zostały przyznane nagrody w wysokości w sumie 70 tys. zł.

Nagrody sportowe są przyznawane na 
wniosek przewodniczącego Rady MiG 
Buk, działających na terenie gminy 

klubów i stowarzyszeń sportowych, dyrek-
torów szkół.

Wręczając symboliczne czeki burmistrz 
Paweł Adam powiedział, że gmina od kil-
ku lat konsekwentnie inwestuje w sport 
i infrastrukturę sportową; potrzeb w tym 
zakresie jest coraz więcej, ale sukcesywnie 
są one realizowane. – Jednak najbardziej 
staramy się inwestować w człowieka, bo 
ta inwestycja jest najważniejsza, a takie 
wspaniałe osiągnięcia jak Wasze są dla nas 
ogromnym powodem do dumy. Chciałbym 
podziękować też rodzicom, bo to dzięki ich 
pomocy i wsparciu mogą rozwijać się takie 
sportowe talenty.

Nagrody indywidualne 
otrzymali:

	» Maksymilian Karabon, karate, III miej-
sce w konkurencji kumite chłopców U14 
– 35 kg

	» Liliana Gurdziołek, duathlon, II miejsce, 
Mistrzostwa Polski

	» Alicja Gurdziołek, triathlon, II miejsce, 
Mistrzostwa Polski

	» Mateusz Chwirot, karate, II miejsce 
w konkurencji kumite mężczyzn U 21 
+ 84 kg, Mistrzostwa Polski w Karate 
WKF mężczyzn U21

	» Natalia Adamek, brazylijskie jiu jitsu, 
II miejsce w kat. No Gi adult białe pasy 
kobiety, Mistrzostwa Polski Północnej 
w Drawsku Pomorskim

	» Dawid Szajek, wyciskanie sztangi leżąc, 
I miejsce, Otwarte Mistrzostwa Polski 

w Wyciskaniu Sztangi Leżąc RAW i EQ 
Federacji WPC Polska

	» Bartosz Górczak, paralekkoatletyka 
pchnięcie kulą, III miejsce, Igrzyska pa-
raolimpijskie Vila Real de Santo Antonio 
– Portugalia (23–29.11.2022 r.)

	» trener Marcin Kaczmarek, piłka ręcz-
na, III miejsce, Dolnośląska II Liga Męż-
czyzn Związku Piłki Ręcznej w Polsce

	» trener Paweł Kempa, piłka ręczna, 
I miejsce Mistrzostwa Wielkopolski kat. 
dzieci – dziewczęta, Mistrzostwa Wiel-
kopolski w sezonie 2021/2022

	» trener Jarosław Sznycer, piłka ręcz-
na, II miejsce w kat. juniorka młodsza, 
Mistrzostwa Wielkopolski w sezonie 
2021/2022

	» trener Katarzyna Wechman, piłka 
ręczna, I miejsce w kat. młodziczka, Mi-
strzostwa Wielkopolski w sezonie 2022

	» trener Paweł Wolny, piłka ręczna, II 
miejsce w kat. Młodziczka, Mistrzostwa 
Polski w sezonie 2021/2022

	» osoba wyróżniająca się osiągnięciami 
w działalności sportowej: Henryk Rogo-
ziński, biegi, wziął udział w ponad 130 
półmaratonach i innych biegach, należy 
do grupy pomysłodawców i założycieli 
Bukowskiego Klubu Biegacza, inicjator 
wielu biegów i akcji

	» osoba wyróżniająca się osiągnięciami 
w działalności sportowej: Paweł Łu-
biński, piłka ręczna, wieloletni działacz 
sportowy, wychowanek UKS Spartakus 
Buk, czynny zawodnik drużyny senior-
skiej, trener grupy młodzieżowej, od 
roku prezes UKS Spartakus Buk, współ-
organizator wielu turniejów dla dzieci 
i młodzieży. 

Nagrody zbiorowe otrzymały:

	» drużyna – szkolna reprezentacja 
dziewcząt Szkoły Podstawowej im. 
Bohaterów Bukowskich, piłka ręczna, 
II miejsce, XXIII Wielkopolskie Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej, Mistrzostwa Woje-
wództwa Wielkopolskiego kat. dziewcząt

	» drużyna juniorek młodszych Bukow-
sko-Dopiewskiego Klubu Piłki Ręcz-
nej, piłka ręczna, II miejsce w kat. junior-
ka młodsza, Mistrzostwa Wielkopolski 
w sezonie 2021/2022

	» drużyna juniorek Bukowsko-Dopiew-
skiego Klubu Piłki Ręcznej, piłka ręcz-
na, II miejsce w kat. juniorka, Mistrzo-
stwa Wielkopolski w sezonie 2021/2022 

	» drużyna juniorek Bukowsko-Dopiew-
skiego Klubu Piłki Ręcznej, piłka ręcz-
na plażowa, II miejsce w kat. juniorka, 
Mistrzostwa Wielkopolski w sezonie 
2021/2022

	» drużyna młodziczek Bukowsko-
-Dopiewskiego Klubu Piłki Ręcznej, 
piłka ręczna plażowa, I miejsce w kat. 
młodziczka, Mistrzostwa Wielkopolski 
w sezonie 2021/2022

	» drużyna młodziczek Bukowsko-Do-
piewskiego Klubu Piłki Ręcznej, piłka 
ręczna, II miejsce w kat. młodziczka, Mi-
strzostwa Polski w sezonie 2021/2022

	» drużyna seniorska UKS Spartakus 
Buk, piłka ręczna, III miejsce Dolno-
śląska II Liga Mężczyzn Związku Piłki 
Ręcznej w Polsce, Dolnośląska II Liga 
Mężczyzn Związku Piłki Ręcznej w Polsce

	» drużyna – dzieci – dziewcząt Uczniow-
skiego Klubu Sportowego „Bukowia”, 
piłka ręczna, I miejsce Mistrzostwa Wiel-
kopolski kat. dzieci – dziewczęta, Mistrzo-
stwa Wielkopolski w sezonie 2021/2022.

Gratulujemy wszystkim nagrodzonym 
zawodniczkom i zawodnikom, drużynom, 
trenerom i osobom zaangażowanym w dzia-
łalność sportową na terenie naszej gminy. 
Dziękujemy za dostarczanie nam sporto-
wych emocji na co dzień i życzymy kolejnych 
sukcesów!
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Cel jest jeden – I liga! 
O nadchodzącym sezonie rozmawiamy z prezesem UKS Spartakus Buk  
Pawłem Łubińskim. 

W kwietniu padła z ust prezesa od-
ważna deklaracja - I liga w Buku. 
Za kilka tygodni rusza nowy sezon 
rozgrywek II ligi dolnośląskiej, do 
której po raz kolejny UKS Spartakus 
przystąpi. Czy podtrzymuje Pan swo-
je zobowiązanie? Awans jest nadal 
głównym celem?
Oczywiście! Zawsze należy stawiać so-

bie najwyższe cele. Mamy stabilną sytuację 
organizacyjną i kadrową, wszystko w klubie 
jest dobrze poukładane, więc trzeba w koń-
cu zrobić sportowy krok w przód. Trzy lata 
w drugiej lidze to sporo czasu, gdzie zdążyli-
śmy zaprzyjaźnić się ze specyfiką rozgrywek. 
Rok temu trzecie miejsce w tabeli, ostat-
nio czwarte. Kolej zawalczyć o najwyższe 
cele. Myślę, że wyrażę w ten sposób także 
opinię szatni, która w minionych sezonach 
udowodniła, że jesteśmy w stanie walczyć 
i wygrywać z każdym, choć do awansu po-
trzebna jest stabilna walka w każdej kolejce. 

Skład ligi i terminarz są już zatwier-
dzone. Z poprzednich rozgrywek do 
I awansowały drużyny z Konina i Swa-
rzędza. Nikt nie spadł, więc...
Tak. Jesteśmy w uproszczeniu drużyną 

nr 2 wg pozycji z ubiegłego sezonu. Nadal 
jednak dużymi znakami zapytania będą sy-
tuacje kadrowe poszczególnych zespołów, 
które są zmienne. Przecież rok temu Ko-
nin i Swarzędz zajęły miejsca w dole tabeli. 
W kolejnym sezonie awansowały w dobrym 
stylu do I ligi, co pokazuje, że każdy sezon 
to wielka niewiadoma. My jednak jesteśmy 
dobrej myśli i mocno zmotywowani przystą-
piliśmy do przygotowań do nowego sezonu.

 
A jak wygląda sytuacja kadrowa? 
Wygląda dobrze. Do rozgrywek planuje-

my zgłosić grupę 23 zawodników. Są wzmoc-
nienia, które mają nam pomóc w jeszcze 
lepszej grze. Nowe twarze to Hubert Przy-
bylski (poprzednio KPR Środa Wlkp), Da-
wid Skompski (wracający po kilku sezonach 
wychowanek klubu) oraz rekonwalescent 
Dawid Wojtczak, który wraca po ciężkiej kon-
tuzji. Nie ulega wątpliwości, że szeroka kadra 
jest niezbędna w osiągnięciu dobrych wyni-
ków. Odległe wyjazdy, ewentualne kontuzje, 
czy sprawy osobiste i zawodowe wymagają, 
by w możliwie szerokim składzie przystąpić 
do rozgrywek. Przygotowujemy się mocno 
od początku sierpnia do startu sezonu pod 
okiem trenera Marcina Kaczmarka. Pierwszy 
mecz już 17 września we Włoszakowicach. 

A kiedy będzie można zobaczyć nasz 
zespół w Buku? 
Przygotowania do sezonu do przede 

wszystkim ciężkie treningi, ale też okazja 
do sprawdzenia się w meczach kontro-
lnych. 3 września br. zaplanowany jest 
II Memoriał im. Benedykta Łubińskiego, 
gdzie w bukowskiej hali sprawdzimy się 
z pierwszoligowymi rywalami z Obornik 
czy Legnicy. Natomiast ligowe zmagania 
przed własną publicznością rozpoczniemy 
23 września meczem z rezerwami Gwar-
dii Opole. Przeciwnik trudny, bo nigdy nie 
wiadomo, w jakim składzie wystąpi. Ale my 
wierzymy, że przy fantastycznym dopingu 
naszych kibiców damy radę. Z tego miejsca 
chciałbym serdecznie podziękować kibicom 
za cały miniony sezon. Hala wypełniona po 
brzegi i gorąca atmosfera zawsze nam po-
maga i umacnia nas w przekonaniu, że to 
co robimy na sens. 

Ale klub to nie tylko seniorzy. Co 
z młodzieżą? Co udało się osiągnąć?
Głównym celem naszych działań jest 

młodzież i to o nią zabiegamy najbardziej. 
Szkolenie dzieci i młodzieży oraz zachęce-
nie do uprawiania sportu to główne cele 
działalności naszego klubu. Chcemy szkolić 
przyszłych zawodników drużyny seniorskiej 
i wierzymy, że wykonana praca przyniesie 
efekty. Bardzo cieszy nas każdy wygrany 
mecz. A do tego w tym roku udało nam się 
zdobyć srebrny medal mistrzostw Wiel-

kopolski w kategorii dzieci młodszych, co 
pozwala z nadzieją patrzeć w przyszłość. 
W nadchodzącym sezonie wystartuje-
my w kategorii młodzików, dzieci i dzieci 
młodszych. Do tego planujemy uruchomić 
nową grupę szkoleniową, o czym będziemy 
informować na naszych profilach w mediach 
społecznościowych. Drzwi są zawsze szeroko 
otwarte i zapraszamy do uczestnictwa w za-
jęciach dzieci i młodzież. Mamy świadomość, 
że piłka ręczna jest na starcie dość trudna 
i wymaga zaangażowania, ale tym bardziej 
cieszy nas, że kolejni młodzi adepci chcą 
trenować tę wymagającą i kontaktową dys-
cyplinę. W sumie najpiękniejszą dyscyplinę 
sportu, która znalazła miejsce w naszym 
mieście, z czego powinniśmy być dumni. 
Mamy ambitne dzieci i z tego jesteśmy nie-
zwykle zadowoleni.

Pozostaje życzyć zdrowia i powodze-
nia. 
Tak, jeśli uda nam się uniknąć kontuzji, 

to jesteśmy dobrej myśli. Patrzymy pozytyw-
nie w przyszłość, która dzięki zawodnikom, 
dzieciom z rodzicami i przyjaciołom klubu 
wygląda obiecująco. A tych przyjaciół jest 
całe szerokie grono z władzami samorządo-
wymi na czele. Z tego miejsca podziękowa-
nia za wsparcie należą się Miastu i Gminie 
Buk z panem burmistrzem na czele oraz 
Powiatowi Poznańskiemu, dzięki którym 
mamy stabilną sytuację finansową. Do tego 
dochodzi całe grono naszych przyjaciół, na 
których zawsze można liczyć, o czym świad-
czy znaczna liczba banerów na ścianie hali 
OSiR w Buku. Bardzo Wam dziękujemy, bo 
bez Was byłoby znacznie trudniej. Wszyscy 
razem tworzymy Bukowską Bandę, która 
staje się marką na sportowej mapie Polski.

Terminarz rozgrywek II ligi piłki ręcznej mężczyzn w sezonie 2023/2024 
Kolejka Termin Gospodarze  Goście 

1 16/17.09.2023 SPR Włoszakowice UKS Spartakus Buk 
2 23/24.09.2023 UKS Spartakus Buk KS Gwardia II Opole 
3 30.09/01.10.2023 Szczypiorniak Bank Spółdzielczy Gniezno UKS Spartakus Buk 
4 07/08.10.2023 UKS Spartakus Buk UKS Hagard Strzałkowo 
5 14/15.10.2023 UKS Bachus Zielona Góra UKS Spartakus Buk 
6 21/22.10.2023 UKS Spartakus Buk KS SR SLV GROUP Oleśnica 
7 28/29.10.2023 Acana Moto-Jelcz Oława UKS Spartakus Buk 
8 04/05.11.2023 UKS Spartakus Buk LKS PR OSiR Komprachcice 
9 18/19.11.2023 SKS Orlik Brzeg UKS Spartakus Buk 
10 25/26.11.2023 UKS Spartakus Buk Sowie Żagiew Dzierżoniów 
11 02/03.12.2023 KPR Środa Wlkp. UKS Spartakus Buk 
12 03/04.02.2024 UKS Spartakus Buk SPR Włoszakowice 
13 11/12.02.2024 KS Gwardia II Opole UKS Spartakus Buk 
14 17/18.02.2024 UKS Spartakus Buk Szczypiorniak Bank Spółdzielczy Gniezno 
15 23/24.02.2024 UKS Hagard Strzałkowo UKS Spartakus Buk 
16 02/03.03.2024 UKS Spartakus Buk UKS Bachus Zielona Góra 
17 09/10.03.2024 KS SR SLV GROUP Oleśnica UKS Spartakus Buk 
18 16/17.03.2024 UKS Spartakus Buk Acana Moto-Jelcz Oława 
19 23/24.03.2024 LKS PR OSiR Komprachcice UKS Spartakus Buk 
20 06/07.04.2024 UKS Spartakus Buk SKS Orlik Brzeg 
21 13/14.04.2024 Sowie Żagiew Dzierżoniów UKS Spartakus Buk 
22 20/21.04.2024 UKS Spartakus Buk KPR Środa Wlkp. 
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Zakończenie sezonu UKS Spartakus

Jeżeli uśmiech dzieci i młodzieży pod-
czas festynu kończącego sezon miałby być 
miarą stopnia zadowolenia z tego co udało 

nam się osiągnąć w ostatnim roku, to śmiało 
można powiedzieć, że było znakomicie. 

W poniedziałkowe popołudnie 19 czerw-
ca br. mogliśmy wspólnie z zaprzyjaźnionymi 
klubami piłki ręcznej z Buku i Dopiewa bawić 
się w to co najbardziej kochamy – grę w piłkę 
ręczną. Udało nam się skorzystać jednocze-
śnie z wielu innych atrakcji, zajadając pyszne 
przekąski oraz słodycze. Ten dzień po prostu 
musiał być zaliczony do udanych. Wszystkim 
obecnym podczas naszego wspólnego święta 
serdecznie dziękujemy, w szczególności za 
włożoną pracę, zaangażowanie i znakomitą 
zabawę.

Poniedziałkowy festyn piłki ręcznej oraz 
bieżąca działalność klubu przez cały miniony 
rok nie mogłyby się odbyć bez nieocenionego 
wsparcia naszych cudownych sponsorów.

Jesteście wielcy, a i my dzięki Waszemu 
wsparciu stajemy się coraz silniejsi, za co 
z tego miejsca serdecznie dziękujemy.

Drodzy rodzice, teraz kilka słów dla Was. 
Bardzo dziękujemy za bycie:

	» skutecznymi drogowskazami (które po-
kazały dzieciom kierunek do naszych 
hal),

	» najlepszymi kibicami (a bez kibiców 
mecze nie mają sensu), 

	» lekarzami pierwszego kontaktu (piłka 
ręczna jaka jest każdy widzi),

	» psychologami (porażki bolą),

	» dietetykami (turniej bez przekąski od 
mamy nie może się udać),

	» taksówkarzami (by pociechy mogły do-
trzeć na zajęcia i zawody), 

	» wybitnymi cukiernikami (kąciki słody-
czy to nasza wizytówka na turniejowej 
mapie Polski).
A tak serio - dziękujemy za zaufanie, a my 

zrobimy co w naszej mocy, byście mogli być 
dumni z postawy Waszych dzieci na boisku. 

UKS Bukowia, Pantery Dopiewo oraz 
Bukowsko Dopiewski KPR – serdecznie 
dziękujemy za wzorową współpracę. W ze-
spole siła!

Do zobaczenia już wkrótce na obozach, 
turniejach, treningach. A tymczasem odpo-
czywajmy i zbierajmy siły, bo nowy sezon 
tuż, tuż, a przecież chcemy być coraz lepsi. 
Do zobaczenia! 

Bukowsko-Dopiewski KPR  
z kolejnymi zwycięstwami na koncie

Lipiec był pracowitym miesiącem dla 
zawodniczek Bukowsko-Dopiewskie-
go KPR-u. Dziewczęta w dniach 03.07-

11.07.2023 przebywały na międzynarodo-
wym turnieju EUROFEST w mieście Koper 
w Słowenii, gdzie wraz z zespołami z całej 
Europy, ale także poza nią rywalizowały 
o najwyższy stopień podium. Pogoda do-
pisywała, a atmosfera całego turnieju była 
wyśmienita. Zespół rozegrał łącznie 7 spo-
tkań grupowych rywalizując z zespołami 
z Belgii, Austrii, Czech, Szwecji, a także z ze-
społem z Tajwanu. Odniosły 7 zwycięstw 
tym samym zapewniając sobie finał turnieju. 
W finale spotkały słoweński zespół RK Ja-

dran Bluemarine Hrpelje-Kozina, który po-
konały wynikiem 16:13. Dzięki tej wygranej 
dziewczyny zwyciężyły w całym turnieju  
i wróciły do Polski ze złotymi medalami.

Na tym nie kończą się sukcesy naszych 
zawodniczek. W dniach 14.07-16.07.2023  
w Sulejowie walczyły o Mistrzostwo Polski 
Juniorek Młodszych w Piłce Ręcznej Pla-
żowej. 

W grupie rywalizowały z: MKS Sambor 
Tczew (zwycięstwo 2:0), AZS AWF War-
szawa (przegrana 1:2) oraz z UKS Rega 
Bierzwnica (wygrana 2:0). Awansowały 
do półfinału, w którym musiały uznać wyż-
szość zawodniczek HC Husaria Lubliniec 

(0:2). W meczu o 3 miejsce Bukowsko-Do-
piewski KPR pokonał zespół MKS Brodnica 
wynikiem 2:1 i tym samym zdobyły brązo-
wy medal Mistrzostw Polski. Emocje jakie 
towarzyszyły całej drużynie były niesamo-
wite i zostaną zapamiętane na długo.

Pod koniec miesiąca w dniach 24.07-
27.07.2023 odbyła się również Ogólnopolska 
Olimpiada Młodzieży w Piłce Ręcznej Plażo-
wej, na której województwo wielkopolskie 
reprezentowało kilka zawodniczek z naszego 
klubu: Lena Andraszyk, Maja Wolna, Kinga 
Karaś, Maja Wechman, Gabriela Szurkowska, 
Michalina Urbaniak oraz Zofia Wojtkowiak. 
Dziewczęta wraz z resztą zespołu oraz tre-
nerką zajęły wysokie 5 miejsce podczas 
całych zawodów. 

Podziękowania składamy sponsorom 
naszego klubu, są to: Miasto i Gmina Buk, 
Gmina Dopiewo, Powiat Poznański, Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Buku, GOSiR 
Dopiewo, Gminne Ośrodki Sportu i Rekre-
acji, E1GOKART Gokarty Poznań, MONA 
Pizzeria&Catering, Ol-Mat Hurtownia Bu-
dowlana Olejniczak Maciej, Mondi Group, 
Medklinika, CLAAS, Zakład Usług Komu-
nalnych Dopiewo, Brukarstwo Tom-Bud, 
Akord-Bud, Piotr Wiśniewski Biofarm, 
Piekarnia Bukowska Wojciech Szczęsny, 
Zakłady Mięsne Bystry.

Kinga Karaś
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„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych” 

Ks. Jan Twardowski

Serdeczne Bóg zapłać ks. Kanonikowi 

A. Szczepaniakowi, ks. J. Majchrzakowi, 

ks. Wojciechowi, ks. Piotrowi, ks. Jarosławowi, 

obsłudze kościelnej, firmie „Osiński” 

za odprawienie Mszy św. pogrzebowej  

naszego kochanego Męża, Ojca, Zięcia,  

Teścia, Dziadka, Brata, Szwagra i Wuja

V  Śp. Romana Mądroszyka

Dziękujemy również rodzinie, przyjaciołom, 

znajomym, sąsiadom, delegacjom za wyrazy 

współczucia, modlitwę różańcową, intencje 

mszalne, kwiaty, wieńce i znicze.

Odeszłam, a tak żyć chciałam, 
Pan Bóg tak kazał… 

Odejść musiałam.

Pragniemy wyrazić wdzięczność i szacunek 
rodzinie, przyjaciołom, znajomym, sąsiadom, 

delegacjom, wszystkim, którzy wsparli 
nas modlitwą, słowami otuchy i serdeczną 

myślą, złożyli kondolencje oraz uczestniczyli 
w uroczystościach pogrzebowych

V  Śp. Bernadety Szurkowskiej

Jednocześnie dziękujemy za wsparcie, opiekę 
i pomoc pani dr Barbarze Szydłowskiej – Astriab, 

pani Elżbiecie Wolnej  
oraz pracownikom Hospicjum Domowego  

przy ul. Bednarskiej w Poznaniu.
Przyjmijcie nasze podziękowania.

Pogrążeni w smutku 
mąż i córka

Ci, których kochamy, nie umierają nigdy, 

Bo miłość to nieśmiertelność.

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas 

chwilach dzielili z nami smutek i żal, uczestniczyli 

we Mszy św. i ceremonii pogrzebowej

V  Śp. Jana Wieczorka

składamy wyrazy szacunku i wdzięczności:

ks. Proboszczowi Andrzejowi Szczepaniakowi, 

obsłudze kościoła i firmie pogrzebowej „Osiński”, 

rodzinie, sąsiadom, przyjaciołom, znajomym 

i delegacjom, dr. Tomaszowi Sas

 oraz pielęgniarkom z Przychodni Lekarskiej 

„Vigilax” za opiekę.

Za wszelką pomoc, modlitwę, intencje mszalne, 

odmawiany różaniec i kwiaty  

serdeczne „Bóg zapłać”
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S T R O N A  R E K L A M O W A 

OKRĘGOWA 
STACJA 

KONTROLI 
POJAZDÓW

Buk, ul. Przemysłowa 1
(rondo koło Wavin)

Zapraszamy:  
Poniedziałek - Piątek 7.00-19.00 

Sobota 8.00-13.00

Potrzebne Krawcowe 
(szwaczki)

do zakładu w Buku
Praca stała

Tel. 601 711 480
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PROFESJONALNE SPRZĄTANIE!
ZAPEWNIAMY:
Profesjonalne i kompleksowe sprzątanie 
biur | Codzienne i generalne sprzątanie 
mieszkań i domów | Mycie okien | Pranie 
mebli tapicerowanych | Czyszczenie 
dywanów

Zapraszam do kontaktu: tel.: 725-248-98

Gwarancja najwyższej jakości usług i konkurencyjnych cen!
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Wyjątkowe pamiątki z Buku
Jest w końcu to, na co wielu turystów odwiedzających Buk, 
czekało. Teraz, oprócz Znaczków Turystycznych, można nabyć 
również inne pamiątki.

Co znalazło się w ofercie? Torby na zakupy, kubki, pocztówki 
z gminnymi zabytkami oraz magnesy z legendą o drzewie 
bukowym i księciu Mieszku I. Warto wspomnieć, że zabytki, 

które znajdują się na pamiątkach opracował graficznie bukowianin 
Rysowany – Karol Tuliszka. 

Gdzie można nabyć pamiątki?
	» Kino Wielkopolanin – Biblioteka Publiczna w Buku (Buk, pl. St. 

Reszki 29 – kasa kina),
	» Księgarnia Literacka – Bliżej nieba w Buku (Buk, pl. Przemy-

sława 12 – rynek).




